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Xalqaro miqyosdagi tadqiqotlar global miqyosda 
olinadigan chuchuk suv resurslarining qariyb yetmish 
foizi qishloq xoʻjaligi uchun sarflanayotganini koʻrsatadi. 
Ushbu koʻrsatkich irrigatsiya tizimlari samaradorligi 
past hududlarda yanada yuqori boʻlib, suv yoʻqotishlari, 
shoʻrlanish, yer degradatsiyasi kabi ekologik 
muammolarni keskinlashtiryapti. Jahon miqyosida suv 
resurslarini boshqarish boʻyicha tayyorlangan tahliliy 
hisobotlarda 2030-yilga borib, aholining sezilarli 

qismi suv tanqisligi yuqori 
boʻlgan hududlarda yashashi 
prognoz qilinmoqda. Bu holat 
esa, oʻz navbatida, suv xoʻjaligidagi 
yondashuvlarni tubdan qayta koʻrib 
chiqish, ilmiy asoslangan va innovatsion 
yechimlarni keng joriy etishni taqozo etadi.

O‘ZBEKISTON — ZAMONAVIY TEXNOLOGIYALAR YARATUVCHI 
VA EKSPORT QILUVCHI DAVLATGA AYLANADI

Hozirgi zamonaviy dunyoda yangi 
— virtual olam shakllanyapti. 
Barcha davlatlar bu olamda 
oʻz oʻrniga ega boʻlish uchun 
bor gʻayrat-shijoatini ishga 
solmoqda. Chunki “raqamli 
iqtisodiyot”, “elektron hukumat” 
kabi tushunchalar bugun 
mamlakatning qay darajada 
taraqqiy etganini bildiradi.

Ayniqsa, keyingi yillarda sunʼiy 
intellektning keng ommalashishi bu 
jarayonni, raqobatni yanada kuchaytirdi. 
Chunki xalqaro tashkilotlar ushbu 
yoʻnalishni kelajak sohasi sifatida eʼtirof 
etmoqda. BMTning Savdo va taraqqiyot 
boʻyicha konferensiyasi tadqiqotlariga 
koʻra, yaqin yillarda sunʼiy intellekt 
bozorining oʻsishi 4,8 trillion dollarga 
teng boʻladi. Bu Germaniya iqtisodiyoti 
bilan teng koʻrsatkich. 2023-yilda sunʼiy 
intellekt global texnologiya bozorining 7 
foizini tashkil etayotgan boʻlsa, 2033-yilga 
borib, bu koʻrsatkich 29 foizga yetadi.

Davlatimiz rahbariga 20-yanvar kuni 
taqdimot qilingan raqamli texnologiya
larni rivojlantirish sohasida erishilgan 
natijalar hamda 2026-yilga moʻljallangan 
ustuvor vazifalar muhokamasidan shunday 

xulosaga kelish mumkinki, Oʻzbekiston 
ham bu maydonda oʻz oʻrniga ega 
boʻlish uchun aniq reja va strategiyalar 
asosida tizimli yangi tashabbus va loyi
halarni hayotga tatbiq etmoqda. Sababi 
Prezidentimiz taʼkidlaganidek, “Bugun 
insoniyat yangi sivilizatsiya bosqichiga 

— sunʼiy intellekt davriga dadil qadam 
qoʻymoqda. Qaysi soha boʻlmasin, kim 
bu jarayonda qattiq izlanib, aniq natija 
qilsa, bir qadam oldinda yursa, marra 
shuniki boʻladi”.

Raqamli Oʻzbekistonni barpo etish 
borasida “Raqamli Oʻzbekiston — 2030”, 

“Oʻzbekiston — 2030”, “Sunʼiy intellekt 
texnologiyalarini 2030-yilga qadar rivoj
lantirish” strategiyalarida belgilangan 
vazifalar ijrosi muhim ahamiyat kasb 
etmoqda.

— 2016-yilda FIFA prezidenti lavozimiga 
kirishganimdan buyon Oʻzbekistonga bir 
necha bor tashrif buyurishga toʻgʻri keldi, — 
dedi FIFA rahbari videomurojaatnomasida. 
— Har bir tashrif mamlakatning ijtimoiy-
iqtisodiy rivojlanish surʼatlari va izchil 
modernizatsiya yoʻlidan borayotganini 
tasdiqlaydi.

Turli sohalarning izchil rivojlanishi futbol 
sohasida sezilarli taraqqiyot bilan birga 
kechdi. Oʻzbekiston 1994-yilda FIFAga 
aʼzo boʻlganidan buyon mamlakat futbol 
tizimi strategik rejalashtirish, infratuzilmaga 
sarmoya kiritish va futbol taʼlimini 
rivojlantirish orqali sezilarli darajada 
mustahkamlandi.

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev 2016-yilda oʻz lavozimiga 
kirishganidan soʻng sport va futbolni rivoj
lantirishga aniq yoʻnalish berdi. Futbol 
boʻyicha milliy terma jamoaning 2024-yilgi 
yozgi Olimpiada oʻyinlarida ishtirok etishi 
oʻzbek yoshlarining salohiyatini xalqaro 
maydonda namoyish etishida muhim 
ahamiyat kasb etdi.

FIFA turnirlarining Oʻzbekistonda 
oʻtkazilishi futbolning global miqyosda 
kengayishi va uning xalqaro eʼtirofini 
mustahkamlashga xizmat qilmoqda. 
Oʻzbekistonda oʻtkazilgan futzal 
boʻyicha jahon chempionati tarixiy 
voqea boʻlib, mamlakat Markaziy 
Osiyoda birinchi boʻlib FIFA turniriga 
mezbonlik qildi.

Men 2025-yil sentabr oyida tashrif 
buyurgan Olimpiya shaharchasi Oʻzbekiston 
FIFAning yangi turnirlarini oʻtkazish uchun 
munosib nomzod sifatida ishonch bilan 
oʻzini koʻrsatayotganini tasdiqlaydi. Buni 

fifa prezidenti janni infantino: 
“O‘ZBEKISTON MILLAT SIFATIDA HAM, 
HAMKOR SIFATIDA HAM ISHONCH VA 

E’TIROFGA LOYIQ DAVLAT”
FIFA prezidenti 

Janni Infantino oʻzbek 
futbolining rivojlanishi 

va oʻzbekistonlik 
sportchilarning soʻnggi 

yillardagi yutuqlari 
haqida fikr bildirib, 
videomurojaatnoma 

yoʻlladi.

Oʻzbekiston Ozarbayjon bilan birgalikda 
2027-yilda boʻlib oʻtadigan U-20 jahon 
chempionatiga mezbonlik qilishi ham 
tasdiqlaydi. Mazkur jahon chempionati ikki 
konfederatsiya tomonidan oʻtkaziladigan ilk 
turnirdir.

Samarqand viloyatini rivojlantirish 
boʻyicha katta rejalar, jumladan, Katta
qoʻrgʻonda futbol akademiyasini tashkil etish 
futbol bilan shugʻullanish imkoniyatlarini 
kengaytirishga yordam beradi va FIFAning 
har bir isteʼdodga oʻzini koʻrsatish fursatini 
berish missiyasiga mos keladi.

Men FIFA Oʻzbekiston hukumati va futbol 
assotsiatsiyasini oʻz maqsadlarini amalga 
oshirishi uchun qoʻllab-quvvatlay olganimdan 
faxrlanaman. Oʻrtamizdagi hamkorlik 
aloqalari tobora mustahkamlanib, rivoj
lanmoqda. Oʻzbekiston Respublikasining 
“Doʻstlik” ordeni bilan taqdirlanishim men 
uchun katta sharaf.

Prezident Shavkat Mirziyoyev 2025-yil 
sentabr oyida BMT Bosh Assambleyasida 
soʻzlagan nutqida Oʻzbekiston xalqlar, 
madaniyatlar va sivilizatsiyalar 
oʻrtasidagi muloqotni mustahkamlashga 
intilayotganini taʼkidladi. Bu FIFA 
toʻliq qoʻllab-quvvatlaydigan falsafa 
boʻlib, Oʻzbekiston biz uchun futbolni 
rivojlantirishda ishonchli va strategik 
hamkor ekanini tasdiqlaydi.

Biz Oʻzbekiston bilan birgalikda millionlar 
oʻyini boʻlgan futbolni rivojlantirishda 
davom etamiz. Chunki Oʻzbekiston millat 
sifatida ham, hamkor sifatida ham ishonch va 
eʼtirofga loyiq davlat.

“Dunyo” AA
Jeneva

IRRIGATSIYA VA suv muammolari
olimlar va ishbilarmonlar 

Hamkorligida yechim topmoQda

XXI asrga kelib, suv resurslari 
bilan bogʻliq masalalar global 
ekologik xavfsizlik, oziq-ovqat 
barqarorligi va iqtisodiy 
rivojlanish masalalari bilan 
tutashib ketdi. Iqlim oʻzgarishi, 
aholi soni tez oʻsishi, yer 
resurslari cheklangani va tabiiy 
ekotizimlarga tushayotgan 
bosim suvdan foydalanish 
masalasini faqat texnik 
yoʻnalish doirasida koʻrib 
chiqish yetarli boʻlmagan 
murakkab jarayonga aylantirdi. 
Bugun suv xoʻjaligi nafaqat 
infratuzilma va boshqaruv 
tizimi, balki ekologik 
barqarorlik, innovatsion 
rivojlanish hamda ilmiy 
yondashuvni talab etadigan 
strategik soha sifatida namoyon 
boʻlmoqda.

Suv va hayot

KONSTITUTSIYAVIY ODIL SUDLOVNI 
TA’MINLASHNI YANGI BOSQICHGA OLIB 

CHIQISHDA MUSTAHKAM HUQUQIY 
ASOS YARATILDI

Keyingi paytlardagi huquqiy islohotlar, ayniqsa, sud tizimini 
demokratlashtirish, uning faoliyati samaradorligini tubdan oshirishga 
qaratilgan oʻzgarishlar shiddatli tarzda amalga oshirilyapti. Tizimda 
fundamental yangiliklarni vujudga keltiradigan qonunchilik 
hujjatlari qabul qilinib, ijrosi yuzasidan qator  
amaliy ishlar qilinmoqda.

Raqamli iqtisodiyot

Davomi 5-betda

2

MAHSULOT  YETISHTIRISH  VA 
Sotish  GEOGRAFIYASI  KENGAYDI
Bir mahalladagi 800 dan ziyod  

xonadonda  limon ekilgan

Bandlik
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Islohot odimlari

YURTIMIZ TARAQQIYOTI 
UCHUN MUHIM VOQEA
“O‘zbekiston — 2030” strategiyasining 

takomillashtirilishiga oid har bir taklif 
eʼtiborsiz qolmaydi

Maktabgacha va maktab taʼlimi vaziri 
oʻrinbosari Azizbek Turdiyevning taʼkidlashicha, 
loyiha muhokamasida hamyurtlarimiz faol 
ishtirok etyapti. Quvonarlisi, oʻqituvchilarning 
oylik maoshini oshirish ularning toifasiga koʻra 
belgilanishi kerakligi, oddiy mutaxassis bilan oliy 

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasining takomillashtirilishi yurtimiz 
taraqqiyoti va xalqimiz farovonligida muhim ahamiyat kasb etar 
ekan, ayniqsa, taʼlim tizimiga katta qiziqish bildiriladi. Chunonchi, 
taʼlim-tarbiya masalasi muayyan soha egalarinigina emas, butun bir 
xalqning eʼtiborida. Buni takomillashtirilayotgan strategiya loyihasi 
muhokamasida keng jamoatchilikning faol ishtirok etayotganidan 
ham anglash mumkin.

toifali oʻqituvchi maoshi orasidagi farq ortishi 
barcha oʻqituvchilarni oʻz ustida tinimsiz ishlashga 
undashi kabi eʼtiborsiz qoldirib boʻlmaydigan 
takliflar bildirilyapti.

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI 
SHAVKAT MIRZIYOYEV AMALIY TASHRIF 

BILAN SYURIX SHAHRIGA KELDI

Tashrif dasturiga muvofiq, 22-yanvar kuni 
Davos shahrida mamlakatimiz yetakchisi 
AQSH Prezidenti Donald Tramp tashabbusi 
bilan tashkil etilayotgan Tinchlik kengashi 

Syurix xalqaro aeroportida Prezidentimizni Birlashgan savdo-
sanoat palatasi rahbari  Dorit Probst kutib oldi.

Nizomini imzolash marosimida ishtirok etishi 
hamda qator ikki tomonlama uchrashuvlar 
oʻtkazishi koʻzda tutilgan.

OʻzA



Xolmoʻmin YODGOROV, 
Sudyalar oliy kengashi raisi

Bandlik
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— Yangi Oʻzbekistondagi islohotlarning eng eʼtiborga 
molik xususiyati davlat, jamiyat, xalq hayotiga daxldor 
masalalar xalq bilan birga muhokama qilib borilayotganidir, 
— deydi A.Turdiyev. — Jumladan, “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasi xalq bilan muhokama jarayonida 
takomillashtirilyapti. Barcha sohalar qayta koʻrib chiqilyapti, 
bunda samaradorlik koʻrsatkichlari oʻsib boruvchi tamoyilga 
asoslanyapti. Mana shu jarayonda koʻryapmizki, butun 
dunyoda bilim va innovatsiyalarga asoslangan raqobat muhitida 
raqamli texnologiyalar (sunʼiy intellekt, kiberxavfsizlik, 
maʼlumotlarni boshqarish sohalari) rivojlanib boryapti. 

Taʼlimda ham mana shu tendensiyalarni inobatga 
olgan holda strategiyada mutaxassislarimiz bilan 
birgalikda yangi marralarni, yangi vazifalarni 
oldimizga belgilab olyapmiz.

Inson kapitalining shakllanishi maktabgacha 
taʼlimdan boshlanadi. Shuning uchun bugun 
bolalar bogʻchalari sonini koʻpaytirishga jiddiy 
eʼtibor qaratilyapti.

Sohaga alohida yondashuv natijasida mamlakatimizda 
islohotlar boshlangan davrda maktabgacha taʼlimga qamrovi 
27 foiz boʻlgan boʻlsa, bugun 78 foizga yaqinlashdi. Bu 
aytishgagina oson. Chunki buning ortida qanchadan qancha 
islohot, qancha mehnat turganini hamma yaxshi anglab, his 
qilib turibdi. Strategiyada bu raqamlarni yanada oshirish, 
2030-yilga borib, barcha bolalarni bogʻchaga toʻliq qamrab 
olish masalasi vazifa sifatida kiritilyapti. Ayni paytda davlat 
bogʻchalari 7 mingdan oshgan boʻlsa, xususiy sektor (oilaviy 
bogʻchalar bilan birga) 30 mingga yaqinlashdi.

Raqamlargina emas, ular bilan birgalikda maktabgacha 
taʼlimdagi, tarbiyadagi sifat ham oshib borishi inobatga olinyapti. 
Bugunning oʻzida bolalarimiz majburiy maktabga tayyorlov 
kurslariga 98 foiz qamrab olingani holda bu koʻrsatkich keyingi 
yillarda yanada oshib borishi maqsad qilingan.

Maktabgacha taʼlim muassasalarini toza ichimlik suv bilan 
taʼminlash, gigiyena vositalari, umuman, sanitariya qoidalari 
asosida qaytadan koʻrib chiqish masalalari ham strategiyada 
oʻz ifodasini topgan. Chunki qulay sharoit boʻlmasa, natijaga 
erishish qiyin.

Maktab taʼlimi tizimida boshlangan islohotlar esa 
samaradorligi oshgan holda izchil davom etadi. Bu nimalarda 
koʻzga tashlanadi? Avvalo, pedagoglar salohiyatida. Zero, 
taʼlim sifati pedagoglar salohiyatiga bogʻliq. Shu bois, 
2030-yilga qadar 500 ming pedagogning malakasini oshirish 
rejalashtirilyapti. Shuningdek, Singapur tajribasiga tayanib, 

Davlatimiz rahbarining 2025-yil 18-dekabrdagi 
“Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyaviy sudi 
faoliyatini yanada takomillashtirish va zamonaviy 
raqamli texnologiyalarni joriy etishga doir chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi farmoni ana shunday muhim huquqiy 
asoslardan. Farmon mamlakatimizning konstitutsiyaviy 
huquqiy siyosati, xususan, Konstitutsiyaviy sud faoliyatini 
yanada takomillashtirish, fuqarolik jamiyatining eng muhim 
belgisi — qonun ustuvorligini taʼminlashda konstitutsiyaviy 
nazorat institutining samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Konstitutsiyaviy sudning davlat va jamiyat 
taraqqiyotidagi oʻrni va roli, huquqiy ahamiyati haqida gap 
ketganda, mamlakatimiz huquq tizimidagi tarixiy voqea — 
2023-yilda oʻtkazilgan konstitutsiyaviy islohotlar davriga 
nazar tashlash toʻgʻri boʻladi. Xuddi shu yil mamlakatimiz 
qonunchiligi tarixida konstitutsiyaviy islohotlar yili 
sifatida ham muhrlandi.

Konstitutsiyaviy sud faoliyati bilan bogʻliq ikkita 
tarixiy sud majlisini alohida keltirib oʻtishni maqsadga 
muvofiq deb oʻylaymiz.

Birinchisi — 2023-yil 13-mart kuni Konstitutsiyaviy 
sudda Oliy Majlis Qonunchilik palatasining “Oʻzbekiston 
Respublikasi Konstitutsiyasi toʻgʻrisida”gi konstitutsiyaviy 
qonun loyihasi boʻyicha “Oʻzbekiston Respublikasi 
referendumini oʻtkazish haqida”gi qarorining Oʻzbekiston 
Respublikasining Konstitutsiyasiga muvofiqligini aniqlash 
toʻgʻrisidagi nihoyatda muhim masala ochiq sud majlisida 
koʻrib chiqildi.

Ikkinchisi — 2023-yil 5-dekabr kuni Konstitutsiyaviy 
sud majlisida Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi 
va “Oʻzbekiston Respublikasining Konstitutsiyaviy 
sudi toʻgʻrisida”gi konstitutsiyaviy qonunga muvofiq, 
konstitutsiyaviy sudlov ishlarini yuritish amaliyotini 
umumlashtirish natijalari yuzasidan mamlakatimizdagi 
konstitutsiyaviy qonuniylikning holati toʻgʻrisida Oliy 
Majlis palatalariga va Prezidentimizga har yili taqdim 
etiladigan axborot koʻrib chiqildi.

Mazkur Konstitutsiyaviy sud axboroti mamlakatimiz 
tarixida birinchi marta ochiq sud majlisida koʻrib 
chiqilgani, unda koʻtarilgan masalalar konstitutsiyaviy 
qonuniylik muhitini taʼminlashga xizmat qilishi alohida 
taʼkidlandi.

Konstitutsiyaviy sud Asosiy qonunimizning 
mamlakatimizning butun hududida toʻgʻridan toʻgʻri amal 
qilishi, ijtimoiy munosabatlarni bevosita tartibga solishi, 
davlat organlari va mansabdor shaxslar tomonidan tegishli 
qonunlar va boshqa normativ-huquqiy hujjatlar qabul 
qilinishidan yoki mavjudligidan qatʼi nazar qoʻllanishiga 
eʼtibor qaratdi.

Asosiy qonunimizning normalarini toʻlaqonli amalga 
oshirish boʻyicha davlat organlari oldiga keng koʻlamli 

Limon yetishtirish nafaqat serdaromad 
tarmoq, balki inson salomatligi uchun ham 
muhim. U, avvalo, qon tozalovchi tabiiy vosita. 
Qon bosimini tushirish, oshqozon-ichak, gepatit, 
bavosil, ateroskleroz, oʻpka sili, bod kasalliklari 
hamda nafas yoʻli shamollashini davolash, 
siydik yoʻlidagi toshni eritish va tana haroratini 
tushirishda limondan foydalaniladi.

Uchkoʻprik tumanida tomorqada limon 
yetishtirish borasida oʻziga xos tajriba maktabi 
mavjud. Hozir tumandagi Qurbonqashqar, Oqsuv, 
Bogʻiboʻston, Oltin vodiy, Sariqoʻrgʻon, Tojik, 
Soyboʻyi, Katta qashqar mahallalaridagi 3823 ta 
xonadonning 766 gektar tomorqasida issiqxona 
tashkil etilgan. Ularda limon yetishtirilmoqda. Bu 
yerda sarxil koʻchat va meva yetishtirish, saqlash 
va eksportga chiqarish bilan bogʻliq zaruriy tizim 
yaratilgan.

— Bundan oʻn yillar avval mahallamiz rivoj
lanish va taraqqiyotdan ortda qolgan, qoloq hudud 
sifatida tilga olinardi, — deydi “Tojik” mahalla 

fuqarolar yigʻini raisi Kamolxon Toʻraboyev. — 
Bugun sharoit ham, odamlar dunyoqarashi ham 
oʻzgardi. Oilalarga farovonlik kirib keldi, tomorqa 
— daromad manbai degan tushuncha ommalashgan. 
Hozir mahallamizdagi 800 dan ziyod xonadonda 
limonchilik yoʻlga qoʻyilgan. 2025-yilning oʻzida 
48 ta issiqxona qurilib, limon parvarishi boshlab 
yuborildi. 1500 tonna sigʻimli sovitkich ombor 
qurildi. Bu hosilni saqlash, eksport qilishda qulaylik 
yaratdi. Mahallamizdagi barcha ichki koʻchalar 
asfalt qilindi. Ichimlik suv tarmogʻi tortish ishlari 
yakuniga yetdi. Natijada mahallamiz ishsizlik, 
kambagʻallikdan xoli hududga aylandi.

Yangilikka intiluvchi bogʻbon, namunali oila 
sohibi, “Ziyovuddin ota orzusi” bogʻdorchilik 
fermer xoʻjaligi asoschisi va mahalla fuqarolar 
yigʻini oqsoqoli Kamolxon Toʻraboyev 
Prezidentimiz farmoniga koʻra, “Shuhrat” medali 
bilan taqdirlangan.

U fermerlik harakati boshlangan paytdayoq 
dashtdan 2 gektar yer olib, mevali bogʻ tashkil 

etdi. Bogʻdorchilikka ilmiy asosda yondashdi. 
Qadrdon qishlogʻidagi ekin maydonlarida yaxshi 
koʻkaradigan mevali daraxtlarni obdon oʻrgandi. 
Shu asosda oʻrik, gilos, shaftoli kabi mevalarning 
sifatli, xaridorgir, asosiysi, iqlimga mos 
navlarini topib koʻpaytirdi. Bu ishlarni nafaqat 
uddaladi, balki boshqalarga namuna boʻlib, 
mahalladoshlarini ortidan ergashtirdi.

— Hozir bogʻimiz 10 gektarga kengaygan. 
Oilamiz bilan shu sohaga bogʻlanganmiz. 
Yaratilgan sharoit va imkoniyatlardan unumli 
foydalanib, yetishtirgan mevalarimizni xorijga 
eksport qilyapmiz, — deydi Kamolxon aka. — 
Hozir toʻrt oʻgʻlim ham bogʻbon, ham tadbirkor. 
Birgalashib meva hamda qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlarini saqlovchi muzlatkich barpo etdik. 
Bu joyda nafaqat oʻzimizning, balki qoʻshni 
fermer xoʻjaliklarining hosilini ham vaqtincha 
saqlash imkoniyati bor.

Ahmadjon Mahmudov ham Tojik mahallasida 
yashaydi. Tomorqasida 10 sotix issiqxona tashkil 

etib, limon ekkaniga koʻp boʻlgani yoʻq. Ammo 
ushbu yoʻnalishda oʻziga xos tajribaga ega 
mirishkorlardan. U har mavsumda 10 tonnadan 
ortiq limon terib olyapti. Bu yilgi mavsumda bir 
kilogramm limonning ulgurji bahosi 25-30 ming 
soʻmga yetdi. Bundan tashqari, dasht hududdagi 
yerlarni oʻzlashtirib, 30 sotixli shaftolizor 
barpo etdi. Ikki oʻgʻli va kelinlari shu ish bilan 
mashgʻul. Xullas, Ahmadjon aka mehnat qilib 
kam boʻlmadi. Farzandlari, nabiralarini oʻqityapti. 
Qolaversa, avtomashina, bogʻ orasiga ishlov 
beradigan traktor sotib oldi. Traktor bilan mahalla
doshlarining bogʻiga ishlov berib ham qoʻshimcha 
pul topmoqda.

Kozimxon Turobov esa 35 sotixli issiqxonada 
limon koʻchati yetishtirib, moʻmay daromad 
olmoqda. Oila aʼzolari banan va ananasni 
mahalliylashtirish boʻyicha salmoqli yutuqlarga 
erishmoqda. Shuningdek, mahalladagi 420 
ta xonadonni qamrab olgan limonchilik 
kooperatsiyasini ham tashkil etdi.

— Vazirlar Mahkamasining 2025-yil 
2-apreldagi “Respublikada limonchilik sohasini 
qoʻllab-quvvatlash boʻyicha qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarorida Uchkoʻprik 
tumanida 2025-yilda 800 ta, 2026-yilda yana 
1020 ta xonadonni limonchilikka ixtisoslashtirish, 
qoʻshimcha 100 gektar maydonda yangi 
issiqxonalar tashkil etish belgilangan, — deydi 
Oʻsimliklar karantini va himoyasi Uchkoʻprik 
tumani boʻlimi boshligʻi Husan Turdiyev. — Bu 
boradagi ishlarni samarali tashkil etish, sifatli 
mahsulot yetishtirish hamda eksport qilish 
jarayoniga yaqindan yordam koʻrsatyapmiz. 
Bu jarayonda oʻquv seminari, uchrashuvlar 
oʻtkazish, ilgʻor ish tajribalarni ommalashtirish, 
tashabbuskorlarni qoʻllab-quvvatlash juda muhim.

“Katta Qashqar” mahalla fuqarolar yigʻinida 
har yili oʻrta hisobda 800 tonna limon hosili 
olinadi. Uning 700 tonnasi MDH davlatlariga 
eksport qilinmoqda. Xonadonlarda asosan 2-6 
sotix, baʼzilarida 20 sotixgacha issiqxonalar 

barpo etilgan. Bitta oila limonchilikning oʻzidan 
yiliga 75-80 million soʻmgacha daromad oladi. 
Mahallada bir nechta limonchilik kooperatsiyasi 
tashkil etilib, sitrus mevalar koʻchati bilan 
taʼminlash, agrotexnik va kimyoviy ishlov berish, 
tayyor mahsulotni sotib olishgacha boʻlgan barcha 
jarayonda tomorqachilarga koʻmaklashilyapti. 
Yaqinda mahallada yashovchi qariyb 250 nafar 
kam taʼminlangan, ishsiz yoshlar, xotin-qizlarga 
auksion orqali ijaraga 38,1 gektar yer ajratib 
berildi. Bu yerda zamonaviy issiqxonalar tashkil 
etishga kirishildi. Limon koʻchatlari hosilga 
kirguniga qadar esa issiqxonalarda toʻqsonbosti 
ekinlar ekiladi. Bu ham qoʻshimcha daromad 
degani. Sirasini aytganda, amaliy ish tajribalari 
kun sayin ommalashib bormoqda. Natijada limon 
yetishtirish hajmi keskin oshdi, sifati yaxshilandi, 
eksport geografiyasi kengaydi.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

KONSTITUTSIYAVIY ODIL SUDLOVNI TA’MINLASHNI 
YANGI BOSQICHGA OLIB CHIQISHDA MUSTAHKAM 

HUQUQIY ASOS YARATILDI

YURTIMIZ TARAQQIYOTI 
UCHUN MUHIM VOQEA

“O‘zbekiston — 2030” strategiyasining 
takomillashtirilishiga oid har bir 

taklif eʼtiborsiz qolmaydi
oʻqituvchilarning kasbiy rivojlanishini uzluksiz tizimga 
aylantirish koʻzda tutilgan.

Prezident, ijod va ixtisoslashtirilgan maktablardagi 
baholash tizimini mamlakatimizdagi barcha maktablarga 
joriy etish ham koʻzda tutilgan. Maqsad — subyektiv 
baholashdan voz kechib, oʻquvchining bilim va koʻnikmasini 
xolis baholashga yordam berish. Binobarin, PISA va boshqa 
xalqaro tadqiqotlar shuni koʻrsatmoqdaki, oʻquvchilar matnni 
oʻqib, undan xulosa chiqarishda qiynalmoqda. Yangi baholash 
tizimi esa ushbu kamchiliklarni bartaraf etishga qaratilgan. 
Qolaversa, dastlab bu tajriba 500 ta maktabda boshlanganida, 
oʻquvchilar oʻzlashtirishi yaxshilangan. Bugungi kunda 3400 
ta maktab yangi baholash tizimiga oʻtgan va oʻquvchilarning 

oʻzlashtirish darajasi 53 foizdan 72 foizga 
oshgani ham tajriba oʻzini oqlayotganini 
koʻrsatadi.

Umumtaʼlim maktablariga xorijiy til 
mutaxassislari jalb qilinyapti. Ayni paytda 
ular soni 1,5 mingdan ortgan boʻlsa, 
2030-yilga borib, har yili 1000 nafar xorijiy 
til egasini olib kelish maqsad qilinmoqda. 
Zero, tahlillar til egalari kelgani hisobiga 

maktab oʻquvchilarining xorijiy til sertifikatiga ega boʻlish 
darajasi 5 barobar oshib, 53 ming nafarga yetganini koʻrsatyapti.

Yangilanayotgan strategiyada maktab taʼlimida ham 
xususiy sektorga alohida eʼtibor qaratilyapti. Hozirgi kunda 
700 dan ortiq xususiy maktab faoliyat yurityapti. 2030-yilga 
qadar oʻquvchilarning 10 foizini xususiy sektorga jalb qilish 
masalasi koʻrilib, buning uchun davlat byudjetidan 1 trillion 
soʻm ajratilyapti.

Ayni paytda Oʻzbekistondagi 11 mingga yaqin maktabda 
6,7 million oʻquvchi tahsil olmoqda. Barcha hududda sharoit 
birdek emas, oʻquvchilarning maktabga qatnashi bilan bogʻliq 
muammolari mavjud qishloqlar bor. Shundan kelib chiqib, olis 
va chekka hududlardagi maktablar uchun 2030-yilgacha yana 
175 ta avtobus yetkazib berish rejalashtirilgan. Maktab va 
bogʻchalarni toʻliq toza ichimlik suv va zamonaviy sanitariya-
gigiyena sharoitlari bilan taʼminlash  ustuvor vazifa.

Yangi avlod darsliklarini yaratish va 1000 ta multimedia 
mahsuloti ishlab chiqish koʻzda tutilgani, umuman, yuqoridagi 
vazifalar ijrosidan maqsad taʼlim sifatini oshirishdir.

Islohotlar muvaffaqiyati jamiyat faolligiga bogʻliq. 
Oʻylaymizki, jamoatchilik nazorati va takliflari inobatga 
olingani holda taʼlim tizimi ham yildan yilga takomillashib, 
rivojlanib boradi.

Munojat MOʻMINOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

va masʼuliyatli vazifalar qoʻyilishi hamda ayni paytda uni 
toʻgʻridan toʻgʻri qoʻllash bilan bogʻliq ayrim masalalar 
ham mavjudligiga eʼtibor qaratildi.

Konstitutsiyaviy sud mamlakatimiz taqdiri, kelajagi va 
taraqqiyoti bilan bevosita bogʻliq oʻta muhim masalalarni 
koʻrib chiqish va qaror qabul qilish vakolatiga ega. Boshqa 
biror-bir organ yoki tuzilmaga bunday vakolat berilmagani 
Konstitutsiyaviy sudning huquqiy tizimdagi oʻrni va roli 
naqadar yuqori ekanini koʻrsatadi.

Yangi Oʻzbekistondagi demokratik islohotlar, birinchi 
navbatda, Konstitutsiya ustuvorligi, fuqarolarning 
konstitutsiyaviy huquq va erkinliklarini taʼminlash, 
qonuniylik va huquq ustuvorligiga taʼsir etayotgan 
omillarni vakolatli davlat organlari tomonidan oʻz vaqtida 
aniqlash va tezkor chora koʻrishni taqozo etadi.

Mana shu hayotiy zaruratdan kelib chiqib, mazkur 
farmon jismoniy va yuridik shaxslarning Konstitutsiyaviy 
sudga murojaat qilish instituti yanada rivojlanishi, 
konstitutsiyaviy odil sudlovni taʼminlashni yangi 
bosqichga olib chiqishda mustahkam huquqiy poydevor 
boʻldi.

Farmonda Konstitutsiyaviy sud faoliyatini 
takomillashtirish boʻyicha qator ustuvor maqsadlar nazarda 
tutilgan. Fuqarolar va yuridik shaxslarning konstitutsiyaviy 
odil sudlovga erishish, buzilgan konstitutsiyaviy huquq va 
erkinliklarini tiklash imkoniyatlarini kengaytirish; fuqarolar 
va yuridik shaxslarning murojaatlari (shikoyatlari)ni 
koʻrib chiqish tartib-taomillarini soddalashtirish, ortiqcha 
byurokratik toʻsiqlar va ovoragarchiliklarni bartaraf etish; 
Konstitutsiyaviy sud vakolatlarini kengaytirish orqali ijro 
etuvchi hokimiyat organlari faoliyati ustidan taʼsirchan 
konstitutsiyaviy nazorat oʻrnatish shular jumlasidan.

Shuningdek, konstitutsiyaviy sud ishlarini yuritish 
jarayonini toʻliq raqamlashtirish orqali Konstitutsiyaviy sud 
faoliyatida shaffoflikni oshirish, Konstitutsiyaviy sudning 
konstitutsiyaviy qonuniylikni taʼminlashdagi masʼuliyatini 
kuchaytirish, faoliyatida Konstitutsiyada kafolatlangan 
huquq va erkinliklarning cheklanishiga yoʻl qoʻymaslik, 
ularni buzishning har qanday holatlari boʻyicha tezkor va 
qatʼiy choralar koʻrib borish masʼuliyatini oshiradi.

Ayniqsa, konstitutsiyaviy sud ishlarini yuritish 
jarayonini toʻliq raqamlashtirish ayni paytdagi axborot va 
kommunikatsiya texnologiyalarining shiddatli taraqqiyoti 
natijasida vujudga kelgan keskin transformatsiyalashuv 
va integratsiya jarayonida nihoyatda muhim. Odil 
sudlov tizimida raqamlashtirish, jumladan, eng soʻnggi, 
zamonaviy texnologik dasturlarni joriy etish zarurati 
mavjud. Shundan kelib chiqib, farmonda Konstitutsiyaviy 
sud faoliyatini zamon talablariga moslashtirish, sud 
organlari faoliyatiga sunʼiy intellekt texnologiyalarini 

joriy etish hamda raqamlashtirish jarayonini jadallashtirish 
muhim vazifalar etib belgilandi.

Farmonda nazarda tutilgan Konstitutsiyaviy sudning 
mamlakatdagi konstitutsiyaviy qonuniylikning holati 
toʻgʻrisidagi axborotida qayd etiladigan taklif va 
tavsiyalarni amaliyotga joriy etishning samaradorligi va 
natijadorligini oshirishga oid Oliy Majlis palatalari va 
Konstitutsiyaviy sudning quyidagi takliflari:

— axborotda qayd etilgan taklif va tavsiyalarni koʻrib 
chiqish natijalari yuzasidan chora-tadbirlar rejasini Oliy 
Majlis palatalari kengashlarining qoʻshma qarori bilan 
tasdiqlash hamda uning amalga oshirilishi ustidan nazorat 
oʻrnatish;

— masʼul davlat organlari tomonidan Oliy Majlis 
palatalari kengashlari tasdiqlagan chora-tadbirlar rejasida 
nazarda tutilgan topshiriqlar ijrosi yuzasidan belgilangan 
muddatlarda Oliy Majlis palatalari va Konstitutsiyaviy sudga 
axborot kiritish masalasi — Konstitutsiyaviy sud tomonidan 
Konstitutsiya va qonunlar, Oliy Majlis palatalari qarorlari, 
Oʻzbekiston Prezidenti farmonlari, qarorlari va farmoyishlari, 
hukumatning va mahalliy davlat hokimiyati organlari 
qarorlarining Konstitutsiyaga muvofiqligi tizimli ravishda 
oʻrganib va tahlil qilib borish imkoniyatini kengaytiradi.

Hujjatda Konstitutsiyaviy sudga kelib tushayotgan 
murojaatlarni koʻrib chiqish tartibini yanada 
takomillashtirish boʻyicha ham muhim qoidalar 
belgilandi. Jumladan, Konstitutsiyaviy sudga toʻgʻridan 
toʻgʻri murojaat qilish huquqi subyekti boʻlmagan fuqaro 
yoki yuridik shaxs tomonidan Konstitutsiyaviy sudga 
taalluqli masala yuzasidan yoʻllangan murojaatni endi 
Konstitutsiyaviy sudga murojaat qilish huquqiga ega 
boʻlgan subyektga yuborish belgilandi.

Bunda Konstitutsiyaviy sudga murojaat qilish huquqiga 
ega boʻlgan subyekt tomonidan fuqaro yoki yuridik shaxsning 
murojaatidagi masala Konstitutsiyaviy sudga kiritilmagan 
holatlarda muallifga uning murojaatidagi masalani 
Konstitutsiyaviy sudga kiritishga asos mavjud emasligini 
tushuntirgan holda xabar berish va Konstitutsiyaviy sudga 
axborot taqdim etish amaliyoti joriy etilmoqda.

Bu Konstitutsiyaviy sudda fuqarolar bilan yaqindan 
ishlash, amaliy va uzluksiz muloqot qilish, ayniqsa, 
ularning murojaatlarini bevosita qabul qilish jarayonida 
ortiqcha byurokratiya yoki sansalorliklar, turli 
ovoragarchiliklarning oldini olish uchun yangi va samarali 
mexanizmlar yaratilishiga zamin yaratadi.

Farmonda belgilangan vazifalar Konstitutsiyaviy 
sud faoliyati samaradorligiga huquqiy asos boʻlib, yangi 
Oʻzbekistonni barpo etish yoʻlida konstitutsiyaviy 
qonuniylikni mustahkamlash, fuqarolarning asosiy huquq 
va erkinliklarini samarali taʼminlashga xizmat qiladi.

Islohot odimlari

Konstitutsiyaviy sud mamlakatimiz 
taqdiri, kelajagi va taraqqiyoti bilan 

bevosita bogʻliq oʻta muhim masalalarni 
koʻrib chiqish va qaror qabul qilish 

vakolatiga ega. Boshqa biror-bir 
organ yoki tuzilmaga bunday vakolat 
berilmagani Konstitutsiyaviy sudning 

huquqiy tizimdagi oʻrni va roli naqadar 
yuqori ekanini koʻrsatadi.

Sharh

Fargʻona viloyatida 
limon yetishtirish 
va eksport 
qilish tajribasi 

ommalashib bormoqda. 
Oʻtgan mavsumda 
mazkur yoʻnalishda 
umumiy qiymati 1 million 
dollardan ortiq mahsulot 
eksport qilingan edi. Joriy 
mavsumda bu boradagi 
koʻrsatkich salmogʻi ikki 
hissa oshdi.

MAHSULOT  YETISHTIRISH  VA 
Sotish  GEOGRAFIYASI  KENGAYDI

Bir mahalladagi 800 dan ziyod 
xonadonda limon ekilgan

Ushbu maqolani 
QOraqalpoq 

tilida ham o‘qish 
uchun 

QR-kodni skaner 
qiling!

Yangi Oʻzbekistondagi demokratik islohotlar, birinchi navbatda, Konstitutsiya ustuvorligi, 
fuqarolarning konstitutsiyaviy huquq va erkinliklarini taʼminlash, qonuniylik va huquq 
ustuvorligiga taʼsir etayotgan omillarni vakolatli davlat organlari tomonidan oʻz vaqtida 

aniqlash va tezkor chora koʻrishni taqozo etadi.
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Sanjar ESHMURODOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Boshlanishi 1-betda

Prezidentimiz Oliy Majlis va Oʻzbekiston 
xalqiga Murojaatnomasida ushbu dasturlarning 
hayotga tatbiq etilishi boʻyicha yuqori natijalarga 
erishilayotganini qayd etdi. Jumladan, 2025-yil 
AT, fintex, sunʼiy intellekt kabi yoʻnalishlardagi 
mahalliy startaplarga xorijdan 270 million 
dollar investitsiya jalb etilgani, AT xizmatlari 
eksporti ilk bor 1 milliard dollarni tashkil etgani 
aytildi.

Bu yoʻlda qator rivojlangan davlatlar 
bilan amaliy hamkorlik yoʻlga qoʻyilgan. 
Jumladan, sohani zamon talablariga mos 
barqaror rivojlantirish uchun Birlashgan Arab 
Amirliklari bilan hamkorlikda yirik loyihalar 
amalga oshirilmoqda.

Prezidentimiz oʻtgan yili dekabrda 
Yaponiyada boʻlib oʻtgan “Markaziy Osiyo 
+ Yaponiya” birinchi sammitida “Markaziy 
Osiyo — Yaponiya” raqamli xabi — raqamli 
yechimlar, sunʼiy intellekt, “buyumlar 
interneti”, kiberxavfsizlik va innovatsion 
iqtisodiyot sohalarida koʻp tomonlama 
hamkorlik platformasini yaratish taklifini ilgari 
surdi.

Qisqasi, Oʻzbekistonda raqamlashtirish 
hamda tarmoqlarga sunʼiy intellekt 
texnologiyalarini joriy etish borasida misli 
koʻrilmagan ishlar qilinmoqda. Asosiysi, bu 
ijtimoiy hayot, xalqimizning turmush tarzida 
namoyon boʻlmoqda. Sohadagi islohotlar bilan 
Oʻzbekiston Markaziy Osiyodagi yirik sunʼiy 
intellekt xabiga aylanish yoʻlidan bormoqda.

Raqamli dunyoda faollik
Bolaligida “Alisa gʻaroyibotlar 

mamlakatida” asarini oʻqimagan yoki uning 
asosida ishlangan multfilmni tomosha qilmagan 
yurtdoshimiz boʻlmasa kerak. Unda Alisa ismli 
qizcha quyon iniga kiraman deb boshqa olamga 
oʻtib qoladi va turli sarguzashtlarni boshdan 
kechiradi.

Parallel olamlar haqidagi bunday asarlar, 
kino sanʼati mahsulotlari doim xaridorgir. 

Umuman, parallel olam mavjudmi yoki 
yoʻqmi degan savol oldida insoniyat ikkiga 
boʻlinadi. Bunga ishonadiganlar ham, uni inkor 
etadiganlar ham istagancha topiladi. Ayrimlar 
bu haqda tortishib, muhokama qilib yurgan bir 
davrda, boshqalar yangi borliqni kashf qilib 
boʻldi. Bu virtual olam, raqamli dunyodir.

Shiddat bilan taraqqiy etayotgan zamonaviy 
texnologiyalar tufayli bugun raqamlashtirish 
sohasi qamrovi gʻoyat kengaydi. Hatto uni 
odamlar yangi borliq deb nomlay boshladi. 
Insonlar hayotiga shu qadar kirib borganidan 
usiz kundalik turmushimizni tasavvur 
qilolmaydigan boʻldik.

Birgina misol: qadimda bir insonga baho 
berishda asosiy mezon uning tashqi koʻrinishi 
boʻlgan. Keyinchalik bunday mezonlar sekin-
asta koʻpayib bordi. Oʻqimishlilik, axloqlilik, 
eʼtiqodlilik kabi sifatlar qoʻshildi. Shunga 
koʻra, odamlar yaxshi kiyinishga harakat qiladi, 
oʻqiydi, izlanadi.

Bugungi raqamli texnologiyalar davrida esa, 
insonlarga baho berishda yana bir yangi mezon 
paydo boʻlmoqda. Bu kishilarning raqamli 
dunyoda qanchalik faolligidir. Yaʼni ijtimoiy 
tarmoqlarda profillari mavjudligi, blogi, 
elektron pochtasi va boshqa nisbatlardir. Shu 
bois, bugun hamma oʻz sahifasiga chiroyli surat 
joylash, dono fikrlarni yozishga urinadi. Chunki 
kimdir haqida ilk taassurotga ega boʻlish uchun 
odamlar, birinchi navbatda, uning ijtimoiy 
tarmoqdagi sahifasini koʻradi.

Nafaqat insonlarni baholash, balki 
davlatlarning taraqqiy etish darajasini bilish 
uchun ham undagi sohalarning qanchalik 
raqamlashtirilgani, sunʼiy intellekt dasturiy 
taʼminotini joriy etishga tayyor yoki tayyor 
emasligiga eʼtibor qaratilmoqda. Bu mezon 
boʻyicha xalqaro tashkilotlar turli tahlillarni 
oʻtkazmoqda. BMTning qator tashkilotlari, 
Jahon banki, Jahon raqobatbardoshlik markazi 
shular jumlasidan. Shu tariqa mamlakatimizda 
ushbu sohada amalga oshirilayotgan tashabbus 
va loyihalar samarasi xalqaro reytinglarda ham 
oʻz aksini topmoqda.

Jumladan, internet tezligini baholash 
boʻyicha nufuzli reytinglardan biri — 
“Speedtest Global Index”ga koʻra, Oʻzbekiston 
2025-yil iyunda 71-oʻrinni egallagan.

Sunʼiy intellektga tayyorgarlik boʻyicha 
xalqaro indeksda 17 pogʻona yuqoriladi, yaʼni 
dunyoda 70-oʻrin, Markaziy Osiyoda 1-oʻrinni 
qayd etdi. Bundan tashqari, mamlakatimiz 
sunʼiy intellektni rivojlantirish strategiyasiga 
ega kam sonli rivojlanayotgan davlatlar sirasiga 
kiradi. Bu borada dadil odimlayotgani bilan 
ham ajralib turibdi.

Sunʼiy intellekt texnologiyalarini 
2030-yilga qadar rivojlantirish strategiya
sida raqamlashtirishning aniq maqsadli 
koʻrsatkichlari va “yoʻl xaritasi” belgilangan. 
Hujjatda Oʻzbekistonning 2030-yilga qadar 
sunʼiy intellekt asosida yaratilgan dasturiy 
mahsulotlari va koʻrsatiladigan xizmatlari 
qiymatini 1,5 milliard AQSH dollariga yetkazish 
hamda sunʼiy intellektga tayyorlik indeksida 
yetakchi davlatlarning 50 taligi roʻyxatiga 
kirishiga erishish kabi maqsadlar qoʻyilgan.

Albatta, bunga oʻz-oʻzidan erishilmaydi. 
Buning uchun mamlakatda kerakli infratuzilma 
yaratilishi zarur. Jumladan, sunʼiy intellektning 

keng qamrovli rivojlanishi sohalar qanchalik 
raqamlashtirilganiga bogʻliq. Bu jarayonlar bir-
birini toʻldiradi va uzviy ravishda taraqqiy etib 
boradi.

Masalan, Oʻzbekistonda davlat xizmatlarini 
elektron tartibda koʻrsatish boʻyicha jadal 
islohotlar olib borilmoqda. Natijada Yagona 
interaktiv davlat xizmatlari portalidagi 
xizmatlar va servislar soni 800 ga yaqinlashdi. 
Sogʻliqni saqlash, ichki ishlar, oliy taʼlim, sud 
tizimi — barchasida raqamlashtirish jarayoni 
shiddat bilan davom etyapti.

Globallashuv va raqamli transformatsiya 
davrida insoniyat hayotining deyarli barcha 
sohasi internet maydoniga koʻchmoqda. 
Ilgarigidek qogʻoz hujjatlar, navbatlar va hisob-
kitoblar oʻrnini endi elektron tizimlar, raqamli 
xizmatlar va mobil ilovalar egalladi. Taʼlim, 
toʻlovlarni amalga oshirish, hatto tadbirkorlik 
faoliyati ham onlayn yoʻlga qoʻyilmoqda.

Bu jarayon insonlarga qulaylik yaratish 
bilan birga iqtisodiyot uchun ulkan imko
niyatlar eshigini ochmoqda. Birgina elektron 
toʻlov tizimlari, raqamli bank xizmatlari va 
elektron savdo platformalari iqtisodiy faollikni 
oshirmoqda. Pirovardida, davlat xizmatlari 
fuqarolar uchun yanada shaffof va qulay 
shaklga kelmoqda.

Masalan, tibbiyot sohasida elektron navbat 
olish, elektron retsept berish va boshqa qator 
xizmatlar yoʻlga qoʻyildi. Raqamlashtirish 
natijasida tizim faoliyati yanada shaffoflashdi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasiga koʻra, 
keyingi 5 yilda elektron shaklda koʻrsatiladigan 
davlat xizmatlari ulushini 100 foizga yetkazish 
hamda davlat xizmatlarini “3 qadam”, 
“foydalanuvchi uchun moslashtirilgan”, 
“barchasi bir mobil ilovada” tamoyillari asosida 
raqamlashtirish koʻzda tutilgan. Shuningdek, 
“Elektron hukumat” tizimining yangi bosqichi 
— “Raqamli hukumat” tizimiga oʻtilib, barcha 
hujjatlar va munosabatlarning raqamli shaklda 
boʻlishini taʼminlash, fuqarolarning davlat 
xizmatlaridan foydalanish uchun murojaat 
qilishida ariza yozish, turli shakllarni toʻldirish 
kabi ortiqcha formal tartiblarni bekor qilish, 
davlat idoralarining zarur hujjatlarni elektron 
bazadan oʻzi oladigan tizimni yaratish maqsad 
qilingan.

Elektron xizmatlar soni kun sayin koʻpaya
yotgani raqamlashtirish jarayonining naqadar 
samarali amalga oshirilayotganini koʻrsatadi. 
Xususan, ayni paytda bank-moliya, soliq va 
bojxona tarmoqlari toʻliq raqamlashtirilgan. 
Taʼlim, sogʻliqni saqlash sohalarida bu jarayon 
yuqori surʼatda oʻsib bormoqda.

Raqamlashtirish bilan birga tarmoqlarda 
sunʼiy intellekt ham samarali qoʻllanyapti. 
Masalan, bank tizimi fuqarolar bilan muloqot 
qilish, shaxsning kredit tarixini aniqlash 
xizmatlarida sunʼiy intellektdan foydalanmoqda. 
Kelgusida my.gov.uz platformasida sunʼiy 
intellekt asosida koʻrsatilayotgan xizmatlar 
ulushini 10 foizga yetkazish koʻzda tutilgan.

Qisqasi, mamlakatimiz virtual olamda 
tarmoqlarni raqamlashtirish hamda sunʼiy 
intellektni joriy etish eshkagini birdek 
harakatlantirib, zamonaviy, raqamlashtirilgan 
yangi Oʻzbekistonni barpo etish sari ildam 
odimlamoqda.

Oʻzbekiston salohiyati 
10 milliard dollarga 

baholanmoqda
Kompyuter texnologiyalari rivojla

nishi, tarmoqlarni raqamlashtirish jarayoni 
jadallashuvida mamlakatimizdagi AT 
parklarining oʻrni katta. Prezidentimizning 
2018-yili Hindistonga tashrifi chogʻida 
axborot texnologiyalari sohasidagi 
hamkorlikni kengaytirishga kelishilgandi. 
Xususan, Oʻzbekiston Hindistonning axborot 
texnologiyalari kompaniyalari bilan birga 
dasturiy taʼminotni ishlab chiqish, startaplarni 
jadallashtirish boʻyicha ilgʻor tajribalari asosida 
yurtimizda axborot texnologiyalari parkini 
yaratishga qiziqish bildirdi.

Shunday qilib, Prezidentimiz tashabbusi 
bilan 2019-yil 24-iyulda Toshkentda birinchi 
AT parki ochildi. Ushbu tuzilma oʻtgan 
davrda startap loyihalarni yaratish, aholi, 
ayniqsa, yoshlarning kompyuter texnologiya
lari borasidagi bilimi va koʻnikmasini 
oshirish, AT sohasini rivojlantirish va raqamli 
iqtisodiyotni qoʻllab-quvvatlash, startaplar 
va AT kompaniyalari uchun qulay muhit 
yaratish, sohaga investitsiya jalb qilish, 
eksportni kengaytirish borasida qator ishlarni 
bajardi.

Natijada uch yil oldin 200 million dollarlik 
investitsiya hisobiga qariyb 4 gektar maydonda 
20-25 qavatli 6 ta ofis binosi va zamonaviy 
kongress-xoll barpo etildi. 2025-yil 21-oktabr 
kuni Prezidentimiz boshchiligida ushbu 
loyihaning ikkinchi bosqichiga tamal toshi 
qoʻyildi. Endi AT parki hududi 1,5 barobar 
kengaytiriladi.

Bu yerda Saudiya Arabistonining “Data 
Volt” kompaniyasi bilan hamkorlikda quvvati 
12 megavatt boʻlgan 150 million dollarlik data 
markaz quriladi. Keyingi bosqichlarda yana 3 
milliard dollar investitsiya kiritilib, quvvat 500 
megavattga yetkaziladi.

Shuningdek, ushbu hududda jami 6 ta 
bino — Sunʼiy intellekt, Kosmos va kelajak 
texnologiyalari markazlari, 2 ta 20 qavatli 
ofis binosi, hamda servis va savdo obyektlari 
quriladi. “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasiga 
muvofiq, ushbu tuzilma orqali 300 mingdan 
ortiq yoshni axborot texnologiyalari sohasida 
yuqori daromadli ish bilan taʼminlash maqsad 
qilingan. Qolaversa, shu yilning oʻzidayoq 
Toshkent shahri, Buxoro, Fargʻona va 
Toshkent viloyatlarida 4 ta data markaz, 2 ta 
super kompyuter va 15 ta oliygohda sunʼiy 
intellekt laboratoriyasi faoliyati yoʻlga 
qoʻyiladi. Bu tibbiyot, transport, qishloq 
xoʻjaligi, geologiya, bank-moliya, jamoat 
xavfsizligi kabi muhim sohalarda 100 dan 
ortiq sunʼiy intellekt loyihalarini amalga 
oshirishga xizmat qiladi.

Bundan tashqari, “Toʻrtinchi sanoat inqilobi 
markazi” tashkil etiladi. Markaz negizida 
robototexnika, internet buyumlari, “aqlli” 
fabrika kabi “Industriya 4.0” yechimlarini 
sanoat korxonalarida joriy etish uchun tartibga 
solish mexanizmi yoʻlga qoʻyiladi.

Xorijlik ekspertlar faqat sunʼiy intellekt 
yoʻnalishining oʻzida Oʻzbekistonning 

Shu bois, “Besh million sunʼiy intellekt 
yetakchisi” loyihasi hamda zamonaviy bilimga 
ega kadrlarni tayyorlash borasidagi ishlar oʻzbek 
yoshlarining raqobatbardoshligini oshiruvchi 
muhim qadamlardan biri. Bu, oʻz navbatida, 
yurtimizda frilanserlik bozori rivojiga katta 
zamin hozirlaydi.

Onlayn “gig” iqtisodiyoti
Hozir jahon mehnat bozori yuqori surʼatda 

oʻzgarib bormoqda. Faoliyatning tobora 
koʻp raqamli texnologiyalar, masofaviy 
aloqa vositalari va onlayn platformalar orqali 
bajarilishi jarayonni jadallatmoqda. Ayniqsa, 
koronavirus pandemiyasidan soʻng masofaviy 
va moslashuvchan ish shakllariga ehtiyoj keskin 
oshdi. Natijada anʼanaviy, ofisga asoslangan 
bandlik tizimi oʻz oʻrnini asta-sekin “gig” 
iqtisodiyot, yaʼni vaqtinchalik, loyihaviy va 
mustaqil ishlarga asoslangan yangi modelga 
boʻshatib bera boshladi.

Onlayn “gig” ishchilar raqamli platformalar 
orqali moslashtirilgan, boshqariladigan va 
haq toʻlanadigan (ishbay yoki soatbay) qisqa 
muddatli, vazifaga asoslangan topshiriqlarni 
bajarish orqali daromad topadigan shaxslardir. 
Ish odatda masofadan turib, bitta ish beruvchi 
uchun emas, balki bir vaqtning oʻzida bir nechta 
mijoz uchun buyurtma asosida bajarilishi 
mumkin. Platforma esa topshiriqlarni roʻyxatga 
olish, ish samaradorligini baholash va xizmat 
haqini toʻlash kabi asosiy vazifalarni qamrab 
oladi.

Jahon bankining 2023-yildagi hisobotiga 
koʻra, global miqyosda onlayn “gig” ishchilar 
soni 154 milliondan 435 million oraligʻida. 
Bu ularning jahon mehnat bozoridagi ulushi 
4,4 foizdan 12,5 foizgacha ekanini anglatadi. 
Yana bir hisobotga koʻra, “gig” iqtisodiyot 
Hindistonda 2030-yilgacha 90 millionta 
yangi ish oʻrni ochishi va YIMning 1,25 foiz 
oshishiga hissa qoʻshishi mumkin. Bu iqtisodiy 
oʻsish va bandlikni taʼminlashda ushbu 
iqtisodiyotning oʻziga xos strategik ahamiyatini 
koʻrsatadi. Raqamlashtirish hamda kompyuter 
texnologiyalari savodxonligiga qaratilgan katta 
eʼtibor natijasida Oʻzbekiston global onlayn 
“gig” iqtisodiyotida ham oʻz oʻrniga ega 
boʻlmoqda.

Mamlakatimizda keyingi yillarda raqamli 
platformalarda ishlash ommalashib, aholi uchun 
imkoniyatlar kengaydi. 2024-yilning uchinchi 
choragi yakuniga oid maʼlumotlarga koʻra, 
xorijga xizmat koʻrsatuvchi AT kompaniyalari 
soni 936 taga yetdi (2023-yildagiga nisbatan 
170 foiz koʻpaygan). 2024-yil uchinchi 
choragida hududlarning AT xizmatlari eksporti 
oʻtgan yilning mos davriga nisbatan 3,7 barobar 
oshdi. 2025-yilda internet tarmogʻiga ulangan 
jismoniy shaxslar soni 32,7 millionga yetdi. 
Bu koʻrsatkich ham onlayn ishchilar uchun 
qulaylik kengayib borayotganidan dalolat 
beradi. Umuman, soha rivoji aholi farovonligi 
va yoshlarning daromadini yanada oshirishga 
zamin yaratmoqda.

Prezidentimiz Oliy Majlis va Oʻzbekiston 
xalqiga Murojaatnomasida davlat iqtisodiyotini 
barqaror rivojlantirishda xizmat koʻrsatish 
sohasida AT, sunʼiy intellekt, fintex, 
konsalting, transport-logistika kabi katta 
daromad keltiradigan servislarni koʻpaytirish 
muhimligini taʼkidladi. Bu esa masofaviy 
ishlash uchun mustahkam asos yaratayotgan 
omillardan biri.

Masofaviy taʼlim “gig” iqtisodiyotning yana 
bir muhim qismidir. Internetdagi turli ommabop 
platformalarda oʻzbek tilida yaratilayotgan 
kontentlar soni ham ortib bormoqda. Bu 
orqali yurtdoshlarimiz yaxshigina daromad 
topayotgani ham ayni haqiqat. Birgina misol: 
2024-yilda Oʻzbekistonning 35 ta kompaniyasi 
ushbu yoʻnalishdan 118 milliard soʻm daromad 
oldi. Bu avvalgi yildagiga nisbatan 94 foiz koʻp.

Biz raqamli iqtisodiyotni taraqqiy ettirish 
yoʻlidan bormoqdamiz. Bu — siyosiy-
iqtisodiy, ilmiy-ijtimoiy, madaniy va maʼrifiy 
munosabatlardagi aloqalarni raqamli 
texnologiyalarni qoʻllash yordamida amalga 
oshiruvchi yangi tizim. Uning ravnaqi yangi 
Oʻzbekistonni barpo etish gʻoyasining amalga 
oshishi, xalq farovonligi va davlatimiz 
taraqqiyotiga xizmat qiladi.

salohiyatini 10 milliard dollarga baholamoqda. 
Ushbu koʻrsatkich, albatta, tarmoqdagi 
bunyodkorliklar va yangi loyihalar samarasidir.

“Bir million dasturchi”dan 
“Besh million sunʼiy intellekt 

yetakchisi”ga qadar
AT parklarining eng samarador loyihalaridan 

biri “Bir million dasturchi” loyihasidir. 2024-
yili loyiha doirasida 325 ming yosh oʻqitildi. 
2025-yilda esa ushbu loyihaning mantiqiy 
davomi sifatida BAA bilan hamkorlikda “Besh 
million sunʼiy intellekt yetakchisi” dasturi ishga 
tushirildi.

Prezidentimizning oʻtgan yili yanvarda 
Birlashgan Arab Amirliklariga tashrifi chogʻida 
turli yoʻnalishlar, xususan, sunʼiy intellekt 
borasida oʻzaro manfaatli hamkorlik oʻrnatish 
boʻyicha qator kelishuvlarga erishildi.

BAA sohalarga sunʼiy intellektni tatbiq 
etishda katta tajribaga ega. Bu davlat tarmoqlarni 
raqamlashtirish va avtomatlashtirish bosqichini 
bosib oʻtgan. Shuningdek, mamlakatda 
Sunʼiy intellekt vazirligi tashkil etilgani 
tarmoqqa davlat siyosati darajasida eʼtibor 
qaratilayotganini anglatadi. Muhammad bin 
Zoid nomidagi Sunʼiy intellekt universiteti 
faoliyati yoʻlga qoʻyilgani esa zamonaviy 
sohaning fundamental ilmiy yoʻnalishi sifatida 
jadal taraqqiyotga hissa qoʻshadi.

Shu bois, ushbu davlat bilan hamkorlik biz 
uchun katta tajriba maydoni vazifasini oʻtaydi. 
Tashrif davomida BAA vakillari Oʻzbekistonda 
tarmoqqa qaratilgan alohida eʼtiborni eʼtirof 
etdi. Xususan, “Bir million dasturchi” 
loyihasiga alohida urgʻu berilib, Oʻzbekistondan 
2025-yilda 30 million dollarlik AT xizmatlari 
import qilindi. Shuningdek, oʻzbek yoshlarini 
masofadan turib arab kompaniyalariga ishga 
taklif qilish boʻyicha muayyan ishlar bajarildi.

BAA Oʻzbekistonda “Besh million sunʼiy 
intellekt yetakchisi” loyihasiga investitsiya 
kiritish orqali hamkorlik qilishga ishtiyoq 
bildirdi. Bu boʻyicha maxsus platforma 
yaratilgan. U orqali maktab yoshidagi 
bolalardan tortib, katta yoshli insonlargacha — 
hamma sunʼiy intellektdan samarali foydalanish 
boʻyicha kerakli maʼlumotga ega boʻlmoqda. 
Bu esa kelgusida Oʻzbekistonning sohadagi 
yetakchi mamlakatlardan biriga aylanishiga 
samarali hissa qoʻshadi.

Bundan tashqari, yurtimiz oliy taʼlim 
muassasalarida sunʼiy intellekt mutaxassislarini 
tayyorlovchi yoʻnalishlar ochilgan. Jumladan, 
13 ta oliy taʼlim muassasasida 2024/2025-oʻquv 
yili uchun 1050 ta kvota ajratildi. Oʻquv 
muassasalarida sunʼiy intellekt laboratoriyalari 
tashkil etilmoqda.

Hozir zamonaviy texnologiyalarni samarali 
boshqara olish kadrlar qimmatini oshiradi. 
Bugun minglab iqtidorli yoshlar AT va sunʼiy 
intellekt boʻyicha izlanish olib bormoqda. 
Ularning kvant, dron, robototexnika kabi 
yoʻnalishlardagi konstruktorlik loyihalarini 
amaliyotga tatbiq qilish uchun Raqamli 
texnologiyalar markazi tashkil etiladi. Osiyo 
taraqqiyot banki buni qoʻllab-quvvatlab, 200 
million dollar ajratishga tayyorligini bildirdi.
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Azamat ABDURAHMANOV, 
Texnik jihatdan tartibga solish 
sohasida nazorat inspeksiyasi 

boshligʻi

Nuqtayi nazar

Bunday yangilanishlarning amaliy ifodasini 
Jizzax viloyati misolida ham koʻrish mumkin. 
Xususan, viloyatda yerga, umuman, tadbirkorlikka 
munosabat tubdan oʻzgardi. Natijada foydalanishda 
boʻlmagan yerlar qayta oʻzlashtirilib, suv 
taʼminoti ogʻir boʻlgan hududlarda zamonaviy 
texnologiyalarni joriy etish orqali qishloq 
xoʻjaligida qoʻshimcha qiymat yaratilmoqda. 
Birgina misol, ilgari paxta sabab odamlar, ayniqsa, 
yoshlar majburiy mehnatga jalb etilardi. Yangi 
Oʻzbekistonda majburiy mehnatga toʻla barham 
berildi. Sohaga zamonaviy texnologiya va ilmiy 
yondashuv kirib keldi. Mavsumiy shoshma-
shosharlik oʻrnini puxta rejalashtirish va aniq 
hisob-kitoblar egalladi. Bu nafaqat mehnat 
unumdorligini, balki inson qadrini taʼminlashda 
ham muhim ahamiyat kasb etmoqda. Qolaversa, 
2025-yilda gʻalla va pilladan ham barakali hosil 
yetishtirildi. Meva-sabzavotchilik, poliz ekinlari, 
chorvachilik, parrandachilik, baliqchilik kabi 
tarmoqlarda salmoqli natijalarga erishildi.

— Fermerlar texnika, suv, moliyaviy resurslar 
bilan qoʻllab-quvvatlanyapti, — deydi Jizzax 
viloyati hokimining qishloq va suv xoʻjaligi 
masalalari boʻyicha oʻrinbosari Zafar Roʻziyev. 
— Qolaversa, agrotexnik xizmatlar kuchaytirildi. 
Natijada hosildorlik yil sayin oshib bormoqda. 
Xususan, 2025-yilda viloyatimizda 750 ming 
tonna gʻalla, 320 ming tonna paxta, 110 ming 
tonna meva va rezavorlar, 515 ming tonna 
sabzavot, 330 ming tonna poliz mahsulotlari, 
115 ming tonna kartoshka, 60 ming tonna moyli 
ekinlar yetishtirildi. Qolaversa, 255 ming tonna 
goʻsht, 730 ming tonna sut, 400 million dona 
tuxum va 16 ming tonna baliq mahsulotlari ishlab 
chiqarildi. Ayniqsa, paxtachilikda muhim burilish 
yili boʻldi. Viloyatimizda 67,6 ming gektarga 
gʻoʻza ekilib, 320 ming tonna paxta xomashyosi 
terib olindi. Uning 90 foizdan ortigʻi zamonaviy 
paxta terish mashinalari yordamida yigʻib olingani 
mehnat unumdorligi oshganidan dalolat beradi. 
Buning uchun chigit 76 sxemasida plyonka ostiga 
ekildi. Texnikalar shunga moslashtirildi va suv 
taʼminotini yaxshilashga jiddiy eʼtibor berdik. 
Ayrim fermerlar gektariga 80-90 sentnerdan ziyod 
hosil olib, yuqori natijani qoʻlga kiritdi.

Darhaqiqat, viloyat paxtachiligida sifat 
jihatidan yangi bosqich boshlandi. Jumladan, 

Aynan shu jihat ichki bozorni rivojlantirish 
masalasiga yangicha yondashuvni talab qiladi. 
Agar talab jamiyat ongida shakllanadigan 
ijtimoiy-iqtisodiy holat boʻlsa, uni 
ragʻbatlantirish ham faqat moliyaviy yoki 
iqtisodiy choralar bilan cheklanmasligi lozim. 
Bu jarayonda davlatning tartibga soluvchi va 
kafolatlovchi roli alohida ahamiyat kasb etadi. 
Zero, ishonch oʻz-oʻzidan vujudga kelmaydi — 
u aniq va barqaror qoidalar, ochiq va samarali 
nazorat hamda mustahkam institutlar orqali 
shakllanadi.

Shu nuqtayi nazardan qaraganda, ichki 
bozorda talabni ragʻbatlantirish siyosati texnik 
jihatdan tartibga solish tizimi bilan uzviy 
bogʻliq. Standartlar, texnik reglamentlar, 
sertifikatlashtirish va davlat nazorati bozorda 
adolatli raqobat muhitini taʼminlashga xizmat 
qiladi. Bu mexanizmlar bozorni cheklash 
uchun emas, aksincha, uning sifatini oshirish, 
isteʼmolchilar manfaatlarini himoya qilish 
va iqtisodiy oʻsishni barqaror asosga qoʻyish 
maqsadida joriy etiladi.

Davlatimiz rahbarining Murojaatnomasida 
belgilab berilgan uchinchi ustuvor yoʻnalish 
— ichki bozorda talabni ragʻbatlantirish 
— aynan shu yondashuvga tayanadi. Aholi 

Bugungi kunda ichki 
bozorni rivojlantirish 
va unda barqaror 
talabni shakllantirish 

iqtisodiy siyosatning eng muhim 
ustuvor yoʻnalishlaridan biriga 
aylanmoqda. Bu jarayon faqat 
aholi daromadlarining oʻsishi yoki 
moliyaviy instrumentlar koʻpayishi 
bilan cheklanib qolmaydi. Eng 
avvalo, bozorda sifat, xavfsizlik 
va adolatli raqobat muhitining 
taʼminlanishi hal qiluvchi 
ahamiyatga ega. Chunki ichki 
talabning barqarorligi iqtisodiy 
koʻrsatkichlar bilan bir qatorda 
aholining bozorga va davlat 
tomonidan belgilangan qoidalarga 
boʻlgan ishonchiga ham bevosita 
bogʻliq.

daromadlarining oshishi, ipoteka va isteʼmol 
kreditlari imkoniyatlarining kengayishi, 
xizmatlar sohasining jadal rivojlanishi ichki 
talabni kuchaytirishga xizmat qiladi.

Prezidentimiz bu jarayonga bir tomonlama 
emas, balki muvozanatli va tizimli 
yondashmoqda. Zero, talabning oʻsishi 
oʻz-oʻzidan farovonlikni kafolatlamaydi. 
Agar bozorda mahsulot va xizmatlar sifati, 
xavfsizlik talablari hamda belgilangan 

standartlarga qatʼiy rioya etilmasa, iqtisodiy 
oʻsish inson manfaatlaridan uzilib qolishi 
mumkin. Shuning uchun ham ichki bozorni 
rivojlantirish siyosati faqat miqdoriy 
oʻsishni emas, balki sifatli, barqaror va aholi 
ishonchiga asoslangan iqtisodiy muhitni 
shakllantirishni koʻzda tutadi.

Shu nuqtayi nazardan, texnik jihatdan tartibga 
solish tizimi ichki talabni ragʻbatlantirish 
siyosatining koʻzga koʻrinmas, ammo hal 
qiluvchi tayanchi hisoblanadi. Bu tizim bozorni 
cheklash uchun emas, uni sogʻlomlashtirish 
uchun xizmat qiladi. Oʻzbekiston texnik 
jihatdan tartibga solish agentligi tizimidagi 
Nazorat inspeksiyasi faoliyati bu fikrni aniq 
raqamlar orqali tasdiqlaydi. 2025-yilda 625 
ta korxonada oʻtkazilgan davlat nazoratlari 
natijasida tekshirilgan 670 ta mahsulotdan 602 
tasi, yaʼni qariyb 90 foizi texnik reglament va 
standart talablariga nomuvofiq deb topilgan.

Bu raqamlar bir qarashda salbiy koʻrinishi 
mumkin. Ammo aslida ular davlat bozordagi real 
holatni yashirmayotganini, muammolarni ochiq 
tan olayotganini va ularni tizimli hal qilishga 
kirishganini koʻrsatadi. Nomuvofiqliklar orasida 
11,5 milliard soʻmlik mahsulot sifati talabga 
javob bermagani, 32 mingdan ortiq oʻlchash 
vositalarining 74 foizi qiyoslanmagani, 75 tasi 
esa umuman yaroqsiz holda ekani aniqlangan. 
Bu holatlar faqat qonunbuzarlik emas, balki 
aholining real xarid qobiliyatiga toʻgʻridan 
toʻgʻri taʼsir qiluvchi omildir.

Chunki oʻlchovda adolat boʻlmasa, narxda 
adolat boʻlmaydi. Narx adolatsiz boʻlgan 
bozorda esa talab sunʼiy tus oladi. Davlatimiz 
rahbari ichki talabni ragʻbatlantirish masalasini 
inflyatsiyani jilovlash, aholi daromadini 
oshirish bilan uzviy bogʻlab qoʻygani bejiz 
emas. Sifatsiz mahsulot — yashirin inflyatsiya 
manbaidir. U insonni qayta-qayta xarajat 
qilishga majbur etadi, uning real daromadini 
yeb qoʻyadi.

Ayniqsa, aholining kundalik hayoti bilan 
bogʻliq sohalarda aniqlangan nomuvofiqlik
lar jiddiy signal sifatida qabul qilinishi 
kerak. Tekshirishlar natijasida nomuvofiq 
mahsulotlarning 22 foizi oziq-ovqat, qariyb 40 
foizi qurilish, 22 foizi yengil sanoat sohalariga 
toʻgʻri kelgan. Demak, standartlarga rioya qilish 
bu yerda iqtisodiy emas, ijtimoiy masalaga 
aylanadi.

Nazorat natijasida 600 nafardan ortiq masʼul 
shaxslarga maʼmuriy choralar koʻrilgani, 
yuzlab korxonalarga nisbatan moliyaviy 
jarimalar qoʻllanilgani davlatning bozorda 
adolatli qoidalarni taʼminlashda qatʼiy ekanini 
koʻrsatadi. Biroq bu siyosat faqat jazoga tayanib 
qolmayapti. 2025-yilning oʻzida 20 mingdan 
ortiq tadbirkorlik subyektlariga profilaktik 
ogohlantirish xatlari yuborilgani davlatning 
mutlaqo yangi yondashuvini ifoda etadi. Bu 
yondashuvning mohiyati shundaki, tadbirkor 
qonunga qoʻrqib emas, anglab rioya qilishi 
kerak.

Sertifikatlashtirish sohasidagi tahlillar 
ham ichki bozorni ragʻbatlantirishda 
sifatning qanday hal qiluvchi ahamiyat 
kasb etayotganini koʻrsatadi. Mintaqalar va 
sohalar kesimida minglab sertifikat hujjatlari 
oʻrganilib, yuzlab holatlarda kamchilik
lar aniqlangani sertifikatning qogʻoz emas, 
ishonch ramzi boʻlishi lozimligini isbotlaydi. 
Ayrim sertifikatlarning bekor qilinishi bozorni 
cheklash emas, aksincha, uni tozalash va 
sogʻlomlashtirishga qaratilgan chora sifatida 
baholanishi lozim.

Nazorat xaridlari natijalari ham 
isteʼmolchi manfaatlarini himoya qilishda 
davlatning faol ishtirokini koʻrsatadi. 
Chakana savdoda xarid qilingan mahalliy va 
import mahsulotlarining qariyb yarmi sifat 
va xavfsizlik talablariga javob bermagani 
bozorda ishonch masalasi hali ham dolzarb 
ekanini koʻrsatadi. Ishonch yoʻqolgan joyda 

talab pasayadi, talab pasaygan joyda esa 
iqtisodiy oʻsish sekinlashadi.

Texnik jihatdan tartibga solish sohasida 
nazorat inspeksiyasi tomonidan hukumat 
topshiriqlariga asosan aholi xavfsizligiga 
bevosita taʼsir etuvchi lift, eskalator, kabel, 
kotyol, radiator, sement, oyna va boshqa 
mahsulotlar boʻyicha rasmiylashtirilgan 
2847 ta sertifikat hujjatlari toʻplami chuqur 
oʻrganildi. Natijada hujjatlarning katta qismiga 
ruxsat berilgan boʻlsa-da, 269 ta holatda 
aniqlangan kamchiliklar sababli hujjatlar 
qayta ishlash uchun qaytarildi. Bu holat 
sertifikatlashtirish tizimida formal yondashuvga 
yoʻl qoʻyilmayotgani, har bir hujjat ortida 
inson hayoti va xavfsizligi turgani inobatga 
olinayotganidan dalolat beradi.

2025-yilda 76 ta sertifikatlashtirish idorasi 
tomonidan rasmiylashtirilgan 870 ta muvofiqlik 
sertifikati hujjatlari toʻplamini tahlil qilish 
natijasida 840 ta holatda turli kamchiliklar 

aniqlandi. Bu koʻrsatkich tizimda hali yechimini 
kutayotgan muammolar borligini koʻrsatishi 
bilan birga ularni yashirish emas, aksincha 
ochiq-oydin aniqlab, bartaraf etishga qaratilgan 
yondashuv ustuvor boʻlayotganini ham 
anglatadi. Aniqlangan kamchiliklar yuzasidan 
sertifikatlashtirish idoralariga taqdimnomalar 
va koʻrsatmalar kiritilib, qator muvofiqlik 
sertifikatlarining amal qilishi bekor qilindi. 
Bu choralar bozorda adolatli raqobat muhitini 
shakllantirish va isteʼmolchilar huquqlarini 
himoya qilishga xizmat qilmoqda.

2025-yilda yuzlab korxona va tashkilotlarda 
oʻrganish ishlari olib borilib, faqat belgilangan 
talablarga toʻliq javob bergan laboratoriyalargagina 
faoliyat yuritishga ruxsat berildi. Belgilangan 
muddatlarda kamchiliklarni bartaraf etmagan 
laboratoriyalarga nisbatan qatʼiy qarorlar qabul 
qilingani sifat masalasida murosasiz yondashuv 
shakllanayotganini koʻrsatadi.

2026-yilga belgilangan vazifalar ham 
mazkur islohotlarni tizimli davom ettirishga 
qaratilgan. Davlat nazorati, profilaktika 
tadbirlari, sertifikat hujjatlarini tahlil qilish, 
laboratoriyalarni maʼqullash hamda chakana 

savdoda nazorat xaridlarini oʻtkazish rejalari 
faqat yoʻl qoʻyilgan kamchiliklar uchun 
aybdorni jazolashga qaratilmagan.  Balki, 
avvalo, u bunday xatolarning oldini olish, 
tushuntirish va hamkorlikka asoslangan 
nazoratning yangi modelini joriy etishga xizmat 
qiladi.

Yangi Oʻzbekiston sharoitida ichki bozor 
shunchaki iqtisodiy maydon emas. Bu — davlat, 
biznes va fuqaro oʻrtasidagi yangi ijtimoiy 
kelishuvdir. Davlat qoidalarni belgilaydi va 
nazorat qiladi, biznes sifat bilan raqobatlashadi, 
fuqaro esa ishonch bilan isteʼmol qiladi. 
Ichki talab ana shu uch omil muvozanati 
saqlangandagina barqaror oʻsadi.

Zero, aholi daromadi oshgan sari isteʼmol 
ham oʻsadi. Ammo isteʼmol faqat miqdor bilan 
emas, sifat bilan oʻlchanadi. Adolatli nazoratdan 
va jamiyatda ishonch muhitini shakllantirish 
orqali iqtisodiyot xalqqa xizmat qiladigan 
tizimga aylanadi.

paxtadan oʻrtacha hosildorlik Zafaroboddagi 
“Forish yoʻllari” fermer xoʻjaligida 90 sentner, 
shu tumandagi “Yangi Tong”, Doʻstlik tumanidagi 
“Olmos Gamboy”, Zarbdor tumanidagi “Yutuq 
maydoni”, Sharof Rashidov tumanidagi 
“Qoʻrgʻontepa” fermer xoʻjaliklarida 85 sentner, 
Arnasoydagi “Barakali dehqon paxtasi” fermer 
xoʻjaligida 80 sentner, Mirzachoʻldagi “Fayz 
Shoxruz” fermer xoʻjaligi 78 sentnerni tashkil etdi. 
Bu kabi namunaviy xoʻjaliklar tajribasi boshqalar 
uchun ibrat boʻlmoqda.

— Oʻtgan 2025-yil fermer xoʻjaligimiz tarixiy 
natijalarga erishgani bilan esda qoladigan yil 
boʻldi, — deydi “Forish yoʻllari” fermer xoʻjaligi 
boshligʻi Rustam Raimqulov. — Mavsumda 
40 gektarga paxta ekdik. Shundan 20 gektariga 
Xitoy seleksiyasiga mansub boʻlgan 57 navli 
paxtani 76 sxema asosida ekdik. Paxtachilik bilan 
shugʻullanayotganimga 25 yildan oshdi. Shu davr 
mobaynida turli sharoitlarni koʻrganman. Lekin 
2025-yildagi kabi yuqori va samarali hosilni hech 
qachon kuzatmaganman. Ilgari bir gektar yerdan 
oʻrtacha 20-25 sentner, yaʼni 2-2,5 tonna atrofida 
hosil olgan boʻlsak, 2025-yilda bir gektardan 90 
sentnergacha, yaʼni qariyb 9 tonna “oq oltin” 
yetishtirishga erishdik. Suv taʼminoti, yoqilgʻi-
moylash materiallari, mineral oʻgʻitlar, kimyoviy 
vositalar hamda boshqa xarajatlarni qoʻshganda, 
toʻrt yilda jamlab erishilgan natijani bu yil bir 
mavsumda qoʻlga kiritdik. Oʻz-oʻzidan moddiy 
manfaatdorligimiz ham oshmoqda. Bu fermer 
xoʻjaligimiz aʼzolarining daromadi sezilarli 
darajada oshishiga, iqtisodiy barqarorlikning 
mustahkamlanishiga xizmat qildi.

2025-yil kamtarona mehnatimiz davlat rahbari 
tomonidan yuksak baholangani bilan ham yodimda 
qoldi. Yaʼni qishloq xoʻjaligi xodimlari bayrami 
arafasida Prezidentimiz farmoni bilan “Shuhrat” 
medaliga munosib koʻrildim. Bu mukofot menga 
kuch, ishtiyoq bagʻishladi. Joriy yilda yanada 
yuksak marralarni koʻzlab mehnat qilaman.

Sharof Rashidov tumanidagi “Qoʻrgʻontepa” 
fermer xoʻjaligi rahbari Abdunabi Abdurahmonov 
50 yildan buyon ona yerni eʼzozlab mehnat 
qilayotgan, viloyatda birinchilardan boʻlib tashkil 
etilgan fermer xoʻjaligi boshligʻi. U ana shu yillar 
davomida dehqonchilikning barcha achchiq-
chuchugini boshdan kechirgan.

— Prezidentimizning qishloq xoʻjaligini 
rivojlantirishga berayotgan katta eʼtibori, sohada 
amalga oshirilayotgan tub islohotlar tufayli 
yerga, dehqonchilikka boʻlgan yondashuv 
tubdan oʻzgardi. Yerga ishlov berishdan tortib, 
hosilni yigʻishtirib olishgacha boʻlgan jarayonga 
zamonaviy texnologiyalar joriy etilayotgan oʻzbek 
dehqonining salohiyatini, Ona zamin saxiyligini 
toʻliq namoyon etayotir. Xoʻjaligimizda 30 
gektar yerga xorij agrotexnologiyasi asosida 
yangi chigit navi ekildi. Gʻoʻzani parvarishlash, 
hosilni yigʻishtirib olish zamonaviy texnikalarda 
bajarildi. Natijada 85 sentnerdan ziyod hosil 
oldik. Bu yarim asrdan ziyod dehqonchilik 
faoliyatimdagi rekord natija boʻldi. Quvonarlisi, 
2025-yilda uzoq yillik mehnat faoliyatim yuksak 
baholanib, Prezidentimiz farmoniga koʻra, 
“Oʻzbekiston Respublikasida xizmat koʻrsatgan 
paxtakor” faxriy unvoni bilan taqdirlandim, — 
deydi Abdunabi aka.

Yerga qanday ishlov berishni bilish kerak. 
Soʻnggi yillardagi islohotlar sabab tashlandiq 
boʻlib qolgan yerlar ham oʻz egalarini topmoqda.

— Hozir viloyatdagi mavjud 504,4 ming 
gektar sugʻoriladigan va lalmi yerlarning har bir 

qarichidan samarali foydalanish asosiy vazifa 
sifatida belgilangan, — deydi Zafar Roʻziyev. — 
Monitoring natijasida foydalanishdan chiqqan 
va kam samara berayotgan yerlar aniqlandi va 
2025-yilda 7,3 ming gektar yer qayta oʻzlashtirildi. 
Bu qoʻshimcha 50 ming tonna qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlari ishlab chiqarish, ikki ming nafar 
aholini doimiy ish bilan taʼminlash imkonini berdi. 
Masalan, Arnasoy tumanida Xitoyning “Boshiran 
Co.Ltd” kompaniyasi 1700 gektar foydalanishdan 
chiqib ketgan yerni auksionda sotib oldi. Shundan 
400 gektarini 2025-yilning oʻzida oʻzlashtirib, 
kechki paxta ekdi. Quvonarlisi, takroriy ekin 
sifatida ekilgan gʻoʻza maydonlaridan gektariga 
salkam 55 sentnerdan hosil olindi. Shuningdek, 
Sharof Rashidov tumanidagi “Baraka orom servis” 
korxonasi xorijlik hamkorlar bilan suv taʼminoti 
ogʻir boʻlgan Qulpisar massivi hududidan 1250 
gektar yerni auksionda sotib olib, qisqa vaqtda 
zamonaviy texnologiyalar asosida 120 gektar yerni 
qayta foydalanishga kiritdi. Oʻsha joyda kechki 
paxtadan gektariga oʻrtacha 70 sentnerdan hosil 
yetishtirildi. Umuman, tadbirkorlar 2027-yilgacha 
yana 2 ming gektar yerni oʻzlashtirishni reja 
qilgan.

Gʻallachilik sohasida ham barqaror oʻsish 
taʼminlandi. Xususan, 88,1 ming gektar 
sugʻoriladigan yerda 750 ming tonna boshoqli don 
yetishtirildi. Yaʼni oʻrtacha hosildorlik gektariga 
85,2 sentnerni tashkil etdi. Donning katta qismi 
fermerlar ixtiyorida qolib, bu ularning iqtisodiy 
manfaatdorligi oshishiga xizmat qilmoqda. Ayrim 
tumanlarda gektariga 100 sentnerdan ortiq hosil 
olgan xoʻjaliklar koʻpayib bormoqda. Bu ham 
fermerlar orasida zamonaviy ilmni oʻrganib, yangi 
agrotexnika talablari joriy etilayotganidan dalolat. 
Ayniqsa, 2025-yilda jizzaxlik 100 dan ziyod 
fermerlar har gektar gʻalladan 90-100 sentnerdan 
xirmon koʻtardi. Umuman, gʻallachilikda 
erishilgan yuqori natijalar fermerlarga 2 trillion 
soʻmdan ziyod  daromad olib keldi.

— Bugun yurtimiz fermerlari barqaror va 
samarali mehnat qilishi uchun keng imkoniyatlar 
yaratilmoqda, — deydi Doʻstlik tumanidagi “Asal 
momo” fermer xoʻjaligi boshligʻi Abdurashid 
Xudoyberdiyev. — Davlatimiz tomonidan sohani 
qoʻllab-quvvatlash, sifatli urugʻlik, zamonaviy 
agrotexnologiyalar hamda moddiy-texnik taʼminot 
yaxshilangani samara bermoqda. Bu nafaqat 
fermer xoʻjaliklari daromadining oshishiga, oziq-
ovqat xavfsizligini mustahkamlashda ham muhim 
ahamiyat kasb etmoqda.

2025-yilda fermer xoʻjaligimizda 47 gektarga 
gʻalla ekdik. Uning har gektaridan oʻrtacha 90 
sentnerdan hosil olishga erishdik. Natijada 142 
tonna qilib belgilangan shartnomaviy rejani 120 
foizga, yaʼni 168 tonna etib, viloyatimizda birinchi 
boʻlib bajardik. Erishilgan yutuqlar zamirida 
avvalo, davlatimiz rahbarining qishloq xoʻjaligiga 
qaratayotgan doimiy gʻamxoʻrligi, qolaversa, 
imkoniyatlardan samarali foydalanayotgan 
mehnatkash dehqonlarimiz saʼy-harakatlari, 
mutaxassislar maslahati mujassam.

Tabiatdagi koʻplab oʻsimlik va jonivorlar 
uchun tinim fasli boʻlgan qishda ham 
dehqonchilikdagi yumushlar toʻxtamaydi. 
Xususan, sugʻorish tarmoqlari, inshootlarini 
taʼmirlash, yaxob berib, zaxni qochirish aynan shu 
faslda amalga oshirilishi shart boʻlgan ishlarning 
eng muhimi hisoblanadi. Har doimgidek joriy 

mavsumda ham bu ishlar noyabrning dastlabki 
kunlaridan boshlangan edi. Ayni kunlarda xoʻjalik 
ichki gidrotexnik inshootlari, umuman sugʻorish 
tarmoqlarida taʼmirlash ishlari davom etmoqda. 
Hozir irrigatsiya-melioratsiya tizimida amalga 
oshirilgan ishlar hosildorlikda muhim ahamiyatga 
ega ekanini dehqonu miroblar yaxshi biladi. Har 
yili amalga oshiriladigan mavsumiy ishlarni 
bajarish bilan birga tizimda tub oʻzgarishlar, 
zamonaviy suv tejamkor texnologiyalarni joriy 
etish ishlari ham izchil davom ettirilmoqda.

Jumladan, beton qoplamali kanallar 
ulushini oshirish, suv omborlari va boshqa yirik 
inshootlarda nazorat-oʻlchash uskunalari hamda 
xabar berish tizimlarini zamonaviylashtirish, 
gidrologik postlarga raqamli texnologiyalarni 
joriy etish asosiy vazifa qilib belgilangan. 
Gidroinshootlarda real vaqt rejimida suvni nazorat 
qilish va uning hisobini yuritish uchun “Aqlli suv” 
(“Smart Water”) tizimi joriy etilib, obyektlarni 
boshqarish jarayoni avtomatlashtirilmoqda. Ha, 
jizzaxlik mirishkorlar uchun qish ham barcha 
fasllar kabi ish, oʻzgarishlar, yangilanishlar 
mavsumi sifatida oʻtayotir.

Darhaqiqat, qishloq xoʻjaligi 
iqtisodiyotimizning tom maʼnoda tayanch 
nuqtalaridan biri sifatida shakllanmoqda. Yer 
egasi — fermer, uning mehnati va manfaati esa 
davlat siyosati markaziga chiqdi. Oʻz oʻrnida, bu 
oʻz samarasini bera boshladi. Muhimi, mazkur 
yutuqlar inson qadri, erkin mehnat va adolatli 
munosabatlar asosida qoʻlga kiritilmoqda. Qishloq 
xoʻjaligidagi tub oʻzgarishlar nafaqat iqtisodiy 
oʻsishni, balki jamiyat ongining yangilanishini, 
kelajakka ishonchni mustahkamlayotgani bilan 
ham ahamiyatlidir.

Jizzax viloyati misolida koʻrilayotgan 
oʻzgarishlar shunchaki raqamlar yoki hisobotlar 
emas. Ular ortida minglab insonlar taqdiri, umidi 
va ishonchi mujassam. Bugun dehqon yerga umid 
bilan qaraydi, fermer ertangi kunga ishonch bilan 
reja qiladi.

Farhod NEʼMATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Tahlil va taqqosSAMARADORLIK SIRI
yoxud jizzaxlik fermerlar erishayotgan 

yutuqlar zamiridagi haqiqat

Mamlakatimizda 
qishloq xoʻjaligini 
modernizatsiya qilishga 
katta eʼtibor berilyapti. 
Islohotlar sabab dehqon 
va fermerlar ishonchi 
ortib, qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlari yetishtirishda 
arzigulik yutuqlarga 
erishyapmiz.

HAR BIR ISTE’MOL — 
ishonch va kafolatda o‘z ifodasini topishi kerak

Ushbu maqolani 
QOraqalpoq 

tilida ham o‘qish 
uchun 

QR-kodni skaner 
qiling!

Yangi Oʻzbekiston sharoitida ichki bozor shunchaki iqtisodiy 
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Boshlanishi 1-betda

Suv xoʻjaligi va irrigatsiya sohasidagi muammolar 
koʻp hollarda texnologik imkoniyatlar yetarli darajada 

joriy qilinmagani bilan bogʻliq. Anʼanaviy sugʻorish 
usullari suvdan foydalanish samaradorligini oshirish 

imkonini bermaydi, monitoring va hisob tizimlarining sustligi 
esa yoʻqotishlarni aniqlash hamda tezkor choralar koʻrishni 

qiyinlashtiradi. Shu nuqtayi nazardan, raqamli boshqaruv tizimlari, 
suv tejovchi texnologiyalar, ilmiy modellashtirish asosida ishlab 

chiqilgan irrigatsiya yechimlari ekologik barqarorlikni taʼminlashning 
muhim omillaridan.

Bunday sharoitda ilm-fan va amaliyot oʻrtasidagi uzviy bogʻliqlik masalasi 
alohida ahamiyat kasb etadi. Ilmiy tadqiqotlar natijasi ishlab chiqarish va real sektor bilan 

tutashmagan holatda kutilgan samarani bermaydi. Shu bilan birga, tadbirkorlik tashabbuslari 
ilmiy asos va puxta tahlilsiz barqaror rivojlanish yoʻliga chiqishi dargumon. Suv xoʻjaligi kabi 

Otabek IKROMOV,
Irrigatsiya va suv muammolari ilmiy-

tadqiqot instituti tayanch doktoranti:
— Suv omborlari xavfsizligi masalasi 

nafaqat muhandislik yondashuvlarini, balki 
chuqur ilmiy monitoring va raqamli tahlilni 

murakkab va koʻp qatlamli sohada aynan olimlar 
va tadbirkorlar oʻrtasidagi hamkorlik innovatsion 
yechimlar shakllanishi, ilmiy ishlanmalar 
tijoriylashuvi va investitsiya jarayonlari faollashuvi 
uchun mustahkam zamin hozirlaydi.

Oʻzbekiston sharoitida irrigatsiya tizimlari qish
loq xoʻjaligi barqarorligini taʼminlovchi asosiy omillardan. 
Mintaqaning tabiiy-iqlim sharoiti suv resurslaridan oqilona 
foydalanish, har tomchi suvning ilmiy asosda rejalashtirilishini 
talab etadi. Shu jihatdan suv xoʻjaligi sohasida innovatsiyalarni joriy 
qilish, ilmiy ishlanmalarni amaliyotga tatbiq etish va biznes subyektlarini 
bu jarayonga faol jalb qilish dolzarb ahamiyatga ega.

Ana shu ehtiyojlardan kelib chiqib, olimlar hamda suv xoʻjaligi sohasida faoliyat 
yuritayotgan tadbirkorlarning bu boradagi fikr-mulohazalari, amaliy harakatlari natijalari 
bilan qiziqib, ularni sizning eʼtiboringizga ham havola etishni maʼqul koʻrdik. Chunki suvni 
tejash bugun har birimizning chin insoniy va fuqarolik burchimizga aylanib ulgurdi.

Gavharoy PALUASHOVA,
Irrigatsiya va suv muammolari ilmiy-

tadqiqot instituti laboratoriya mudiri:
— Suv xoʻjaligi va irrigatsiya sohasidagi ilmiy 

tadqiqotlarim jarayonida bir haqiqatga tobora 
koʻproq amin boʻlyapman: bugungi ekologik 
vaziyat, yer va suv resurslariga tushayotgan bosim 
sharoitida ilmiy ishlanmalarning amaliyotdan 
uzilgan holda rivojlanishi kutilgan natijani 
bermaydi. Ayniqsa, sugʻoriladigan yerlar ulushi 

yuqori boʻlgan hududlarda har bir ilmiy yechim 
real ishlab chiqarish jarayoniga tatbiq etilishi, 
tadbirkorlik tashabbuslari bilan uygʻunlashishi 
zarur.

Respublikamiz sharoitida bu masala naqadar 
dolzarb ekanini holatning oʻzi yaqqol koʻrsatib 
turibdi. Hozir sugʻoriladigan maydonlarning 44,2 
foizi turli darajada shoʻrlangan boʻlib, bu holat 
qishloq xoʻjaligi ekinlari hosildorligiga bevosita 
taʼsir etyapti. Shoʻrlanish jarayonining oʻz vaqtida 
aniqlanmasligi suv resurslaridan foydalanish 
samaradorligini pasaytiradi, yerlarning meliorativ 
holatini ogʻirlashtiradi, ishlab chiqarish xarajatini 
oshiradi. Shu sababli shoʻrlanishni dala sharoitida 
tezkor va aniq baholash imkonini beradigan ilmiy 
yechimlarga ehtiyoj kuchaygan.

Mazkur ehtiyojlardan kelib chiqib, Irrigatsiya 
va suv muammolari ilmiy-tadqiqot institutida 

Boybek XOLBOʻTAYEV,
Jizzax politexnika instituti dotsenti:
— Iqlim oʻzgarishi, suv sathining mavsumiy 

tebranishi, vegetatsiya davrida suvga talabning 
keskin oshishi nasos stansiyalarining uzluksiz va 
ishonchli ishlashini strategik masalaga aylantirdi. 
Tajribadan ayonki, koʻplab nasos stansiyalarida 
suv sathi pasayishi bilan bogʻliq uzilishlar yuzaga 
keladi. Suv sathi keskin tushib ketgan paytlarda 
nasos agregatlari samaradorligi kamayadi, ayrim 
hollarda esa ularning ishi vaqtincha toʻxtab qoladi. 
Bu holat qishloq xoʻjaligi ekinlarining suv bilan 
taʼminlanishida uzilishlar keltirib chiqaradi, suv 
taqsimotida beqarorlik yuzaga keladi, ishlab 
chiqarish jarayoniga salbiy taʼsir koʻrsatadi. Shu 
sababli nasos stansiyalarini suv tanqis sharoitga 
moslashgan holda modernizatsiya qilish masalasi 
dolzarb ilmiy-amaliy vazifalar sirasiga kiradi.

Ilmiy jamoamiz tomonidan ishlab chiqilgan 
nasos stansiyalarida suv tanqis davrlarda 
isteʼmolchilarni va sugʻoriladigan yerlarni uzluksiz 
suv bilan taʼminlashga moʻljallangan maxsus 
qurilma hamda masofaviy boshqaruv dasturi ayni 

Farhod SAʼDIYEV,
Irrigatsiya va suv muammolari ilmiy-

tadqiqot instituti katta ilmiy xodimi:
— Bugungi suv tanqisligi sharoitida shoʻr 

yuvish jarayoniga yondashuv tubdan qayta koʻrib 
chiqilishi davr talabidir. Anʼanaviy shoʻr yuvish 
texnologiyalari katta hajmdagi suv resurslarini 
talab qilgani tufayli vegetatsiya davrida yoki 
suv yetib bormaydigan hududlarda ularni toʻliq 
qoʻllash imkoniyati keskin cheklangan. Natijada 
tuproq shoʻrlanishini boshqarish masalasi suv 
resurslarini tejash bilan chambarchas bogʻlangan 
murakkab vazifaga aylanmoqda.

Ayni sharoitda meliorativ tadbirlarni kam suv 
sarfi asosida tashkil etish, tuproqdagi tuzlarning 
harakatini tezlashtirish va oʻsimliklarni shoʻr 
stressidan himoyalashga qaratilgan ilmiy 
yechimlarga ehtiyoj ortdi. Shu maʼnoda, tuproq 
shoʻrini kamaytirishga qaratilgan biosolvent 
melioranti asosidagi tadqiqot natijalari bilan 
oʻrtoqlashishni zarur deb bildim. Ushbu preparat 
Fanlar akademiyasi Bioorganik kimyo instituti 
tomonidan ishlab chiqilgan. Uni qoʻllash 
texnologiyasini Irrigatsiya va suv muammolari 
ilmiy-tadqiqot instituti olimlari takomillashtirgan.

masalaga amaliy yechim boʻlishi koʻzda tutilgan. 
Loyihaning asosiy gʻoyasi irrigatsiya tizimi uchun 
eng muhim boʻlgan vegetatsiya davrida suv 
yetkazib berish jarayonini barqaror holatda ushlab 
turishga qaratilgan.

Mazkur loyiha doirasida nasos stansiyasining 
aniq modeli ishlab chiqildi va unga mos 
kompyuter dasturi yaratildi. Dastur orqali nasos 
stansiyasining ish rejimini masofadan boshqarish, 
suv sathidagi oʻzgarishlarni real vaqt rejimida 
kuzatish va tezkor choralar koʻrish imkoniyati 
yaratildi. Suv sathi pasaygan holatlarda maxsus 
qurilma yordamida nasos agregatlarining uzluksiz 
ishlashi taʼminlanadi. Bu esa suv taʼminotida 
barqarorlikni saqlab qolishga xizmat qiladi.

Loyihaning muhim jihatlaridan biri shundaki, u 
faqat sugʻorish tizimlari bilan cheklanib qolmaydi. 
Ishlab chiqilgan masofaviy boshqaruv dasturidan 
ichimlik suv taʼminoti tizimlarida ham foydalanish 
mumkin. Amaliy natijalar ham uning hayotiyligini 
tasdiqladi. Ishlab chiqilgan dastur va qurilmaga 
Suv xoʻjaligi vazirligining ijobiy xulosasi 
olindi, Intellektual mulk agentligi tomonidan 
foydali model sifatida patent bilan himoyalandi, 
kompyuter dasturi uchun belgilangan tartibda 
guvohnoma rasmiylashtirildi.

Respublikamizdagi barcha nasos stansiyalariga 
ushbu dastur va qurilmani tatbiq etish imkoniyati 
mavjud boʻlib, bu suv xoʻjaligi tizimining umumiy 
barqarorligini oshirishga xizmat qiladi. Ayni 
jarayonda tadbirkorlar va ishbilarmonlar bilan 
hamkorlik alohida ahamiyat kasb etadi. Ilmiy 
muassasalar tomonidan yaratilgan texnologiyalarni 
ishlab chiqarish miqyosida joriy qilish, servisni 
yoʻlga qoʻyish, texnik qurilmalarni hududlar 
kesimida moslashtirish tadbirkorlik subyektlarining 
faol ishtirokini talab qiladi. Oʻz navbatida, 
ishbilarmonlik muhiti innovatsion yechimlarning 
tezroq hayotga tatbiq etilishi, investitsiya jalb qilish 
jarayonlarining faollashuvi uchun muhim.

tuproq va suv shoʻrlanishini aniqlashga 
moʻljallangan elektr konduktometr uskunalari 
ishlab chiqilib, amaliyotga joriy etildi. Ulardan 
bugun respublikaning barcha suv xoʻjaligi 
hududidagi meliorativ ekspeditsiyalarda 
foydalanilmoqda. Elektr konduktometrlar tuproq 
shoʻrlanishini tezkor usulda aniqlash imkonini 
beradi. Bu esa dala sharoitida tezkor qaror qabul 
qilish, agrotexnik tadbirlarni aniq rejalashtirishga 
xizmat qiladi.

Ilmiy ishlanma ikki modifikatsiyada 
ishlab chiqilgan. Shtirli Ekspress-1T elektr 
konduktometri bevosita dalaning oʻzida oʻlchash 
uchun moʻljallangan boʻlib, 1 metrgacha 
chuqurlikda tuproq shoʻrlanishi va haroratini 
aniqlaydi. Ushbu imkoniyat ekinlarning oʻsib 
rivojlanishi davrida ildiz tizimi joylashgan 
qatlamdagi shoʻrlanish darajasini baholash uchun 
qulay sharoit yaratadi. Amaliy tajribalar nam 
tuproqda ushbu usul yuqori aniqlik bilan natija 
berishini koʻrsatdi. Kun davomida bir necha gektar 
maydonning shoʻrlanish holatini baholash imkoni 
mavjud.

Ikkinchi modifikatsiya sifatida ishlab 
chiqilgan portativ elektr konduktometr 
dala sharoitida olingan tuproq hamda suv 
namunalarini oʻlchashga xizmat qiladi. 
Ariq va drenaj-zovurlardagi suvlarning 

minerallashganini joyida aniqlash imkoniyati suv 
xoʻjaligi mutaxassislari uchun muhim axborot 
manbaidir. Shu bilan birga, ushbu uskunadan 
dehqon va fermer xoʻjaliklari vakillari bevosita 
oʻz yer maydonida foydalanishi mumkin. Bu 
esa ilmiy natijalarning kengroq qatlamga yetib 
borishini taʼminlaydi.

Mazkur ilmiy ishlanmalarning yana bir 
muhim jihati shuki, kuniga 150-200 ta tuproq 
yoki suv namunasini tahlil qilish imkoniyati 
laboratoriya sharoitida klassik usullarga nisbatan 
mehnat unumdorligini 7-8 barobargacha oshiradi. 
Kimyoviy reagentlardan foydalanilmasligi 
ekologik xavfsizlikni taʼminlash bilan birga 
xarajatni qisqartirishga yordam beradi. Shu 
sababli bunday texnologiyalarni keng joriy qilish 
masalasida tadbirkorlar va ishbilarmonlar bilan 
hamkorlik muhim ahamiyat kasb etadi.

Biosolvent melioranti shoʻr yuvish jarayonida 
suv sarfini keskin kamaytirishga yordam beradi. 
Tadqiqotlar jarayonida preparatni qoʻllash orqali 
suv sarfini 50 foizgacha tejashga erishildi. Shu 
bilan birga, tuproqdagi toksik tuzlarning yuvilish 
jarayoni 42 foizgacha tezlashgani kuzatildi. 
Bu natija suv tanqisligi sharoitida meliorativ 
tadbirlarni amalga oshirish uchun muhim ilmiy-
amaliy asos boʻlishi mumkin.

Preparatning taʼsir mexanizmi tuproqning fizik 
holatini yaxshilash bilan bevosita bogʻliq. Biosolvent 
tuproqning gʻovakligini oshiradi, tuzlarning pastki 
qatlamlarga siljishini tezlashtiradi va shoʻrlanishning 
yuqori qatlamlarda toʻplanib qolishining oldini 
oladi. Mazkur jarayon shoʻr yuvish samaradorligini 
oshiradi, tuproq muhitini oʻsimliklar uchun qulay 
holatga keltiradi. Ayniqsa, vegetatsiya davrida shoʻr 
stressini kamaytirish orqali ekinlarning oʻsish va 
rivojlanishida barqarorlik taʼminlanadi.

Sirdaryo viloyatida oʻtkazilgan tadqiqotlarda 
vegetatsiya davrida biosolvent meliorantidan 
foydalanilgan maydonlarda paxtadan qoʻshimcha 
7,5 sentner hosil olishga erishildi. Shoʻr yuvish 
davrida qoʻllangan variantlarda esa qoʻshimcha 
5-6 sentner, Xorazm viloyatida oʻtkazilgan taj
ribalarda qishki shoʻr yuvishdan keyin vegetatsiya 
davrida preparat qoʻllangan dalalarda 10 
sentnerdan ortiq qoʻshimcha paxta hosili olindi.

Muhimi, suv tanqisligi sababli shoʻr yuvish 
uchun yetarli suv ajratib boʻlmaydigan hududlarda 
ham ushbu preparatdan foydalanish mumkin. 
Tadqiqotlarda yer shudgor qilinib, preparat 
tuproqning yuza qatlamiga sepilgan holatda 
atmosfera yogʻini hisobiga tuzsizlantirish 
natijalari qayd etildi — 30-70 santimetr qatlamda 
tuzlar miqdori 30 foizgacha kamaygani kuzatildi.

Mazkur loyiha ilm-fan va ishlab chiqarish 
oʻrtasidagi hamkorlikning samarali namunasi 
hisoblanadi. Bioorganik kimyo instituti tomonidan 
ishlab chiqilgan preparat, Irrigatsiya va suv 
muammolari ilmiy-tadqiqot instituti olimlari 
tomonidan ishlab chiqilgan qoʻllash texnologiyasi 
va xususiy sektor ishtirokidagi yetkazib berish 
tizimi oʻzaro uygʻunlashgan holda ishlamoqda.

Sho‘rlanish holati dala sharoitida 
tezkor va aniq baholanadi

Irrigatsiya tizimida inson omiliga 
bog‘liq xatolar kamayadi

Maqsadimiz — avariya holatlarining 
oldini olish

Yomg‘ir hisobiga sho‘rxok hududlarni 
tuzsizlantirish mumkin

talab etadigan strategik yoʻnalish. Oʻzbekiston 
sharoitida qishloq xoʻjaligi ekinlarini sugʻorish, 
energetika barqarorligi va hududiy suv taʼminoti 
tizimi bevosita suv omborlari faoliyati bilan 
aloqador. Shu bois, ushbu inshootlarning texnik 
holatini doimiy va tizimli kuzatib borish davlat 
miqyosidagi muhim vazifalar qatorida turadi.

Ilmiy manbalarda keltirilgan maʼlumotlar 
gidrotexnik inshootlarda yuz berayotgan 
avariyalarning salmoqli qismi — 75 foizi gruntli 
toʻgʻonlar hissasiga toʻgʻri kelishini tasdiqlaydi. 
Buning asosiy sababi gruntli toʻgʻonlarda filtrlash 
va deformatsiya jarayonlarining koʻzga koʻrinmas 
tarzda sekin va bosqichma-bosqich rivojlanishidir. 
Ushbu jarayonlar oʻz vaqtida aniqlanmasa, toʻgʻon 
barqarorligiga jiddiy xavf tugʻdiradi. Shu tufayli 
ham gruntli toʻgʻonlar holatini monitoring qilish 
xavfsizlikni taʼminlashga qaratilgan muhim ilmiy-
amaliy vazifadir.

Tadqiqotimiz doirasida gruntli toʻgʻonlarda 
filtrlash va deformatsiya jarayonlarini 
monitoring qilish masalasini Tallimarjon suv 
ombori misolida oʻrgandik. Oʻrganish obyekti 
sifatida aynan ushbu suv omborining tanlanishi 
tasodif emas. Mazkur suv ombori Amudaryodan 
suv olishi, yettita nasos stansiyasi orqali 
toʻldirilishi va umumiy suv hajmi bir milliard 
kub metrdan oshishi bilan respublikamizdagi 
yirik va strategik ahamiyatga ega inshootlar 
qatoriga kiradi. Bunday obyektlarda xavfsizlik 
masalasiga ilmiy yondashuv asosida baho berish 
alohida ahamiyatga molik.

Izlanishlarimizning asosiy maqsadi suv 
ombori gruntli toʻgʻonida yuz beradigan filtrlash 
va deformatsiya jarayonlarini monitoring 
qilish tizimini raqamli modellashtirish asosida 
takomillashtirishdan iborat boʻldi. Ushbu 
maqsadga erishish uchun dala va laboratoriya 

kuzatuvlari, zamonaviy oʻlchov uskunalari hamda 
raqamli modellashtirish usullari kompleks tarzda 
qoʻllandi. Bu yondashuv real holatni aniqlash va 
kelajakdagi xavf zonalarini oldindan baholash 
imkonini berdi.

Masofadan zondlash asosida olingan natijalar 
dala oʻlchovlari va raqamli modellashtirish 
natijalari bilan oʻzaro taqqoslandi. Mazkur 
yondashuv monitoring natijalarining 
ishonchliligini oshirdi va gruntli toʻgʻonlardagi 
filtrlash hamda deformatsiya jarayonlarini 
kompleks baholash imkonini yaratdi. Shu tariqa 
anʼanaviy oʻlchov usullari va zamonaviy raqamli 
texnologiyalar uygʻunligi asosida toʻgʻon 
xavfsizligini baholashning samarali modeli 
shakllantirildi. Bu esa, oʻylaymizki, suv xoʻjaligi 
tizimida xavfsizlikni taʼminlashdagi muhim ilmiy-
amaliy bosqichdir.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Asliddin ABDURAZZOQOV 

tayyorladi.

Suv va hayot
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olimlar va ishbilarmonlar 
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Mulohaza

“Maromiylik”
targʻibot loyihasi

“Pul topib, aql topmaganlar-a”, der edi 
rahmatli momom pulni notoʻgʻri ishlatsak. 
“Mashaqqatli mehnatlaring natijasini 
bunday isrof qilmanglar, pul topib besamar 
yoʻqotaversalaring, borib-borib aqlni 
yoʻqotasizlar”, deya qoʻshib qoʻyardi.

Nazarimda, biz shunday davrni boshdan 
kechiryapmiz. Kimoshdi toʻy-hashamlar, 
taʼziya marosimlaridagi isrofgarliklarni pul 
topib, aql topmaganlar qildi, desak hech ham 
xato boʻlmaydi. Chunki bunday tadbirlar 
haqiqiy musobaqaga aylanib ketdi. Unda 
gʻoliblar boʻlmaydi, hamma yutqazadi, ammo 
hech kim bu bemaʼni musobaqani toʻxtatish 
kerak, ortiqcha pulingiz boʻlsa, muhtojlarga 
yordam bering, isrofgarliklarning ertaga javobi 
bor, demadi.

Binobarin, Prezidentimiz bu muammoning 
oldini olish zarurligini birinchi boʻlib aytdi. 
Davlatimiz rahbarining oʻtgan yil 21-apreldagi 

“Korrupsiyaga qarshi kurashish tizimini yanada 
takomillashtirish boʻyicha belgilangan ustuvor 
vazifalar ijrosini samarali tashkil etishga 
doir chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni 
ilovasida 2025-yilning avgust oyigacha toʻylar, 
oilaviy tantanalar, maʼrakalar va marosimlar 
oʻtkazilishini tartibga solish boʻyicha parlament 
palatalari kengashlarining qoʻshma qarori qabul 
qilinishi belgilab qoʻyildi.

Ayni damda toʻy-hasham, maʼraka va 
marosimlardagi isrofgarliklarning oldini 
olishga qaratilgan targʻibot ishlari kuchaytirilib, 
loyihalar ishlab chiqildi.

“Maromiylik” loyihasi shunday loyi
halardan. U Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat 
markazi, Oʻzbekiston mahallalari uyushmasi, 
Din ishlari boʻyicha qoʻmita, Oila va xotin-qizlar 
qoʻmitasi, “Nuroniy” jamgʻarmasi va boshqa 
manfaatdor tashkilotlar vakillari, maʼnaviy-
maʼrifiy sohaga masʼullar, olimlar, ziyolilar, 
xalqimiz tomonidan qoʻllab-quvvatlandi.

Endi milliy anʼanalarga yot, odob-axloq 
qoidalariga zid turli shoularni, ortiqcha vaqt 
va xarajat talab qiladigan toʻylar, oilaviy 
tantanalardan oldingi, tadbir davomidagi va 
undan keyingi ortiqcha rasm-rusumlar — 
“kuyov navkari”, “ota koʻrdi”, “sep yoydi”, 
“quda chaqirdi”, “kelin chaqirdi”, “togʻora 
yuborish” va hokazolarni oʻtkazish taqiqlanadi.

Dafn etish va motam marosimlari bilan 
bogʻlab, oʻylab topilgan ortiqcha tadbirlar — 
“yetti”, “payshanbalik”, “yigirma”, “qirq”, 
“yil oshi”, “pul tarqatish”, “mato ulashish” va 
hokazolarni oʻtkazishga ham yoʻl qoʻyilmaydi, 
tartibni buzganlar tegishli javobgarlikka 
tortiladi.

Toʻgʻrisini tan olish kerak, momom 
aytgandek boʻldi: pulni bemaqsad ishlataverib, 
aqlni ham yoʻqotib qoʻydik. Boʻgʻzigacha 
qarzga botish, toʻy qilaman deb qarindosh-
urugʻdan begonalashish, toʻyda pul sochish, 
manmanlik, maqtanchoqlik aqlni yoʻqotishdan 
boshqa narsa emas. Ijtimoiy tarmoqlarga 

yopishib olish natijasida bizni yorugʻ kunlarga 
boshlovchi manba — kitob oʻqimay qoʻydik. 
Kitob oʻqimaslik tafakkurni toraytiradi, 
tafakkuri torlar esa oʻsha manmanlikka, 
maqtanchoqlikka beriladi.

“Obod mahalla”, “Obod qishloq” dasturlari 
munosabati bilan uyma-uy yurganimizda 
oʻzbek xonadonlarining 70 foizida kitob 
javoni ham, kitoblar toʻplami ham yoʻqligiga 
guvoh boʻldik. Hududlarga borsangiz, odamlar 
“Saodat” jurnali hali ham chiqyaptimi?”, 
“Guliston” degan jurnal haliyam bormi?” deb 
savol beradi. Mamlakatimizda nashr etilayotgan 
gazeta-jurnallarning hatto nomini bilmaydigan 
maktab direktorlariyu mahalla raislari bor, 
desam ishonavering.

Aql qanday yoʻqolayotganini hammamiz 
bilamiz. Endi aqlni yigʻib olish vaqti keldi. 
Bundan buyogʻiga sovchi boʻlib borayotgan 
xonadonimizda kitob javoni bormi-yoʻqligiga 
eʼtibor qarataylik.

Endi boʻlajak kuyovga otasining davlatiga 
qarab emas, dunyoqarashi, oʻqishiyu uquviga 
qarab, baho beraylik. Nasl-nasabida ziyoli, 
hunarli, imon-eʼtiqodlilar borligiga qarab, rishta 
bogʻlaylik.

Mustaqil dunyoqarashi shakllanmagan, oliy 
maʼlumot olmagan yoki hali biror kasb-kori 
yoʻq yigitga qiz berish, hayot qiyinchiliklarini 
tatib koʻrmagan, pul qayerdan kelib, qayerga 
ketayotganini tushunishiga hali ancha bor 
erka, tantiq qizni kelin qilish oqibatida oilalar 
buzilaveradi, “tirik yetim”lar paydo boʻlaveradi.

Pandemiya sharoitida oʻtgan 30 kishilik 
toʻy marosimlarini xalqimiz xayrixohlik bilan 
kutib olgandi. Qani edi karantindan keyin 
ham toʻylarning sarf-xarajati shundayligicha 
qolganda, zoʻr boʻlardi degan fikrlar 
bildirilgandi oʻsha paytda.

Nima uchun bildirilgan oʻsha fikrlar 
esdan chiqdi? Koʻpchilik boʻlib maʼqullasak, 
xalq mushtarak maqsadda bir yoqadan bosh 

chiqarsa, albatta, risoladagidek ixcham toʻylar 
boʻladi. Bir kunlik dabdabaga ketadigan 
mablagʻni yoshlarning oliy taʼlim olishi uchun 
kontrakt puli, alohida uy-joy qilishi, kompyuter 
jamlamalarini olishi, til oʻrganishi, sport bilan 
shugʻullanishiga sarflasak yaxshi emasmi? 
Albatta, yaxshi. Buni tezroq qilishimiz lozim.

Sepga buncha koʻrpa-toʻshak 
nega kerak?

Toʻrt qator qilib, xilma-xil duxobadan, atlasu 
adrasdan koʻrpa, koʻrpacha va yostiqlar qilish 
hamon urfda. Aslida, hozir bular nima uchun 
kerak? Uyimizda kelinimiz va oʻzimiz qoʻshib 
qilgan 20 dan ortiq koʻrpa-toʻshak va shuncha 
yostiq joy egallab yotibdi. Qishki zaxini 
yoʻqotish uchun 6-yildan buyon har yozda 
oftobga yoyamiz va qaytib kiritib qoʻyamiz. 
Nima qilaylik: birovga berib boʻlmasa, tashlab 
yuborishga koʻzing qiymasa.

Aksariyat kelin-kuyovlar bu koʻrpa-
toʻshakdan foydalanmaydi. Chunki ularning 
oʻziga mos zamonaviy, ixcham jomadonli 
koʻrpa-toʻshaklari va yostiqlari bor. Bu paxtali 
toʻshaklar ogʻir boʻlgani uchun ularni keksalar 
ham yopinmaydi. Shunday ekan, ular nega 
kelinning sepiga taxlanadi?

Qadimda uzoqdan kelganlar toʻy boʻlgan 
xonadonda bir necha kunlab qolib ketgan va mana 
shu koʻrpa-toʻshakdan foydalangan. U paytlarda 
yoʻllar olisligi, transport muammosi odamlarning 
bir-birinikida tunab qolishiga sabab boʻlgan. Hozir 
koʻpchilikning shaxsiy transporti bor. Aytilgan 
vaqtda toʻydan chiqib, uyiga yetib olish imkoni 
bisyor. Hatto aka-uka, opa-singillarning ham bir-
birinikida yotib qolishga koʻp hollarda vaqti yoʻq. 
Shunday ekan, son-sanoqsiz koʻrpa-toʻshak, yillab 
joy egallab turadigan chinni va billur idishlar nima 
uchun kerak?

Sarpodagi ortiqcha kiyim-kechaklar, bir yil 
oʻtmay urfdan chiqib ketadigan poyabzallar 

TO‘Y MANMANLIK, MAQTANCHOQLIK  
KO‘ZGUSI EMAS

Munosabat

Yigʻilishda ilgari surilgan ustuvor 
vazifalar, mintaqaviy va global vaziyatning 
tez oʻzgaruvchan xususiyatlarini hisobga 
olgan holda belgilab olingan strategik 
yoʻnalishlar davlat xavfsizligi masalasiga 
faqat bugungi kun nuqtayi nazaridan emas, 
balki kelgusidagi ehtimoliy tahdidlarni 
oldindan anglagan holda yondashilayotganini 
koʻrsatdi. Bu esa mamlakatning ertasiga 
ishonchni yanada mustahkamlaydi.

Bugun dunyo keskin geosiyosiy ziddiyatlar 
maydoniga aylanib bormoqda. Qurolli 
toʻqnashuvlar, iqtisodiy sanksiyalar, axborot 
urushi, mafkuraviy bosim va kibertahdidlar 
davlatlar xavfsizligida yangi mazmun kasb 
etmoqda. Endi xavf faqat harbiy chegaralarda 
emas — u onglar maydonida, axborot makonida, 
raqamli muhitda namoyon boʻlmoqda.

Prezidentimiz yigʻilishda zamonaviy 
urush tabiati tubdan oʻzgarganini taʼkidlab, 
bugun gʻalaba qurol-yarogʻ miqdori bilan 

Yaqinda Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti, 
Qurolli Kuchlar Oliy Bosh 
Qoʻmondoni Shavkat 
Mirziyoyev raisligida 
boʻlib oʻtgan Xavfsizlik 
kengashining kengaytirilgan 
yigʻilishi mamlakatimiz 
harbiy xavfsizligi va 
mudofaa salohiyatini 
yanada mustahkamlashga 
qaratilgan izchil davlat 
siyosatida muhim bosqich 
boʻldi.

Mahfuza YULDASHEVA, 
siyosiy fanlar doktori

emas, texnologiya, boshqaruv samaradorligi, 
inson kapitali va intellektual ustunlik bilan 
belgilanishini alohida qayd etdi. Bu fikrlar 
mudofaa sohasida tizimli va proaktiv 
yondashuvga oʻtish zarurligini yana bir bor 
tasdiqladi.

Shu oʻrinda milliy xavfsizlik masalasiga 
kengroq nuqtayi nazardan qarash zarur. 
Chunki xavfsizlik faqat harbiy qudrat 
emas, balki jamiyatning ichki barqarorligi, 
fuqarolarning davlatga ishonchi, umumiy 
qadriyatlar atrofida birlashish qobiliyatidir. 
Ana shu maʼnaviy barqarorlikning markazida 
vatanparvarlik tushunchasi turadi.

Vatanparvarlik yuksak shior yoki bir 
kunlik daʼvat emas. U inson ongida, jamiyat 
maʼnaviyatida shakllanadigan uzluksiz 
jarayon. Yurtini sevgan inson tinchlikni 
qadrlaydi, islohotlarga befarq boʻlmaydi, 
jamiyat taqdiriga daxldorlik hissini chuqur 
anglaydi. Bunday fuqarolik pozitsiyasi esa 
har qanday tashqi va ichki tahdidlarga qarshi 
eng kuchli maʼnaviy qalqondir.

Bugungi murakkab geosiyosiy sharoitda 
bir haqiqat yanada ravshan koʻrinadi: tinch
lik tasodif emas, u ongli tanlov, aqlli siyosat 
va maʼnaviy barkamollik samarasi. Tinch 
diyorda yashash ham shunchaki holat 
emas, balki asrab-avaylashni, anglashni va 
qadrlashni talab qiladigan neʼmat.

Hozir axborot makonida kuzatilayotgan 
turli provokatsiyalar, yolgʻon narrativlar, 
jamiyatni boʻlishga qaratilgan mafkuraviy 
taʼsirlar ham milliy xavfsizlik uchun jiddiy 
xavf tugʻdirmoqda. Bunday sharoitda 
jamiyatning intellektual immunitetini 
mustahkamlash, tanqidiy fikrlash 

madaniyatini oshirish, maʼnaviy barqarorlikni 
taʼminlash ustuvor vazifaga aylanadi.

Prezidentimiz nutqida harbiy taʼlim va 
kadrlar tayyorlash tizimini modernizatsiya 
qilish, harbiy-ilmiy bazani rivojlantirish, 
kiber va muhandis-texnik mutaxassislarning 
yangi avlodini shakllantirish masalalariga 
alohida eʼtibor qaratilgani bejiz emas. 
Zamonaviy armiya faqat zamonaviy texnika 
emas, balki bilimli, maʼnaviy barkamol, 
vatan taqdiriga daxldorlik hissi kuchli 
boʻlgan insonlar jamoasidir.

Shuningdek, yosh avlod tarbiyasi masalasi 
milliy xavfsizlik bilan bevosita bogʻliq ekani 

ham alohida taʼkidlandi. Yoshlar tinchlik 
qanday mashaqqat bilan qoʻlga kiritilganini, 
barqarorlikning qadrini anglab yetishi, 
vatanparvarlikni hayotiy qadriyat sifatida 
qabul qilishi lozim. Bu esa taʼlim-tarbiya va 
maʼnaviy ishlar tizimli olib borilgandagina 
samara beradi.

Mamlakat xavfsizligi faqat harbiy 
sohadagi chora-tadbirlar bilan cheklanib 
qolmaydi. U jamiyat maʼnaviyati, fuqarolar 
ongi, oʻzaro ishonch va birdamlik muhiti 
bilan uzviy bogʻliq. Tinch diyorda 
yashayotganimiz uchun shukronalik hissi, 
oʻzaro murosasozlik va bagʻrikenglik ruhini 
asrash milliy barqarorlikning eng muhim 
shartlaridan.

Vatanparvarlik ana shu barqarorlikni 
taʼminlaydigan maʼnaviy poydevor 
sifatida yangi Oʻzbekiston taraqqiyotining 
ishonchli kafolati boʻlib qolmoqda. 
Shu poydevor qanchalik mustahkam 
boʻlsa, yurtimiz kelajagi ham shunchalik 
osoyishta, barqaror va farovon boʻladi. 
Geosiyosiy keskinlik kuchayib borayotgan 
bir paytda Oʻzbekiston xalqaro maydonda 

zoʻravonlikka emas, muloqotga, kuch 
siyosatiga emas, huquq va hamkorlikka 
tayanayotgan davlat sifatida maydonga 
chiqmoqda. Bu yondashuv xalqaro huquq, 
tinchlik, tolerantlik va oʻzaro hurmat 
tamoyillariga asoslangan.

Axborot urushi davrida aynan maʼnaviyat, 
milliy birlik va yoshlarning ongli pozitsiyasi 
davlat xavfsizligining eng muhim omiliga 
aylanmoqda. Shu bois, yosh avlodni vatanga 
muhabbat, tinchlikka sadoqat va masʼuliyat 
ruhida tarbiyalash masalasi strategik 
ahamiyat kasb etadi.

Xavfsizlik kengashi yigʻilishida 
belgilangan vazifalar Oʻzbekiston 
milliy xavfsizlik siyosatida kompleks 
yondashuv shakllanayotganini koʻrsatdi. 
Bu yondashuv harbiy qudrat, maʼnaviy 
barqarorlik, intellektual salohiyat va tinchlik 
diplomatiyasini yagona tizim sifatida 
qarashga asoslanadi. Ana shu uygʻunlik 
mamlakatimizni turli zamonaviy tahdidlardan 
himoya qilish, jamiyatda ishonch va 
barqarorlikni taʼminlashda hal qiluvchi omil 
boʻlib xizmat qiladi.

Yurtimizda halol 
mehnat bilan pul topib, uni 

maqsadli ishlatayotgan oilalar yildan 
yilga koʻpayib bormoqda. Ular 
yeyayotgan ovqati, uyi, yotoqxonasi, 
oshxonasi bilan maqtanayotganlarni 
hech qachon tushunmaydi, oʻzlari 

ham maqtanmaydi.

Zulfiya MOʻMINOVA, 
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 

madaniyat xodimi
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VATANPARVARLIK – 

uchun ham pulni aql bilan ishlatadigan vaqt 
keldi. Qudalarga sotib olinadigan toʻnlar 
oʻsha kuni yelkaga tashlanadi, xolos. U zarbof 
toʻnlarni, mayda qavilgan choponlarni kiyib 
koʻchaga chiqib boʻlmasa. Qancha pulga 
olinadigan toʻnlar yillar davomida joy egallab 
turaveradi, turaveradi. U toʻydan bu toʻyga, u 
yubileydan bu yubileyga oʻtaveradi, oʻtaveradi. 
Mana bizning ahvolimiz.

Iqtisodiy rivojlangan mamlakatlarda ota-
onalarning farzandi boshlangʻich taʼlimiga, oliy 
taʼlimiga sarflaydigan mablagʻini biz tasavvur 
ham qila olmaymiz. Uyini sotib, qizini yaxshi 
maktabda oʻqitgan va yillar davomida riksha 
degan aravada yashagan hindni aqli zaifga 
chiqarishimiz mumkin. Bir isteʼdodli bolasi 
oliy maʼlumotli boʻlishi, turli laboratoriyalarda 
tajriba oʻtkazishi, qoʻshimcha oʻquv dasturlari 
sotib olishi uchun oilada 8 kishi mehnat 
qilib, qobiliyatini yuzaga chiqarishiga hissa 
qoʻshgan yapon oilasini tushunishimiz nahotki, 
shunchalar qiyin.

Aksariyatimiz ibratxona boʻlgan teatrga 
borishi uchun bolamizga 50 ming soʻm 
bermaymiz baʼzida. Yil davomida uyimizga 
kirib keladigan xazina — gazeta-jurnallarning 
bir yillik obunasiga ketadigan pulni yangi 
ochilgan kafe yoki restoranga borib bir kunda 
sarflaymiz, ijtimoiy tarmoqqa joylab, mana 
men mundoq joyda bundoq ovqat yeyapman, 
deya koʻz-koʻz qilamiz. Maqsadingiz pulingiz 
koʻpligini namoyish etish-da, shundaymi? 
Kechirasiz, bolasining oʻqishi uchun kontrakt 
pulini topolmayotgan aka, davolanishiga mablagʻ 
izlayotgan singil, goʻdak bolalarini vitaminli oziq-
ovqat bilan taʼminlay olmayotgan qarindosh, 
kommunal toʻlovlarni toʻlashga qiynalayotgan 
qoʻni-qoʻshni yoʻqmi sizda? Yoʻq boʻlsa, atrofga 
qarang, unutmangki, maoshdan maoshga yetishni 
oʻylaydigan, pensiya pulining bir qismini dori-
darmonga tejab ishlatadigan nuroniylari bor 
jamiyatda yashayapsiz.

Yurtimizda halol mehnat bilan pul topib, 
uni maqsadli ishlatayotgan oilalar yildan 
yilga koʻpayib bormoqda. Ular yeyayotgan 
ovqati, uyi, yotoqxonasi, oshxonasi bilan 
maqtanayotganlarni hech qachon tushunmaydi, 
oʻzlari ham maqtanmaydi.

Farzandlari bilan yangi-yangi loyihalar 
ustida ishlaydi, nabiralari bilan shaxmat 
oʻynaydi, sport musobaqalariga boradi, 
qizlari bilan kechalari uyqudan kechib, ilmiy 
ishlar yozadi. Ular oilaviy tadbirkorlikni 
yoʻlga qoʻyish uchun mashaqqat chekishdan 
qoʻrqmaydi. Ular uchta ish oʻrnini uch yuztaga, 
uch mingtaga yetkazish haqida oʻylaydi. Ular 
kibru havo korrupsiyaning ildizi ekanini biladi, 
manmanlardan uzoq yuradi.

Zero, ortga qaytmas islohotlarning, 
taraqqiyotning talabi ham shu. Har bir 
qadamimizni aql bilan tashlash, har bir 
soʻmimizni hisob-kitobli sarflashni oʻrganmas 
ekanmiz, kosamiz oqarmaydi, boshqalarga 
havas qilib yuraveramiz.


